

**Nr. 334/24, Alimentarea cu
energie electrica la Hala de
producere din cadrul
proiectului "Servicii inovative ale
incubatorului de afaceri or.
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 42 188,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1-3	Montarea stilpilor din beton armat LEA 6-10 kV cu traverse fara adaosi cu un suport: tip КРПМ1/П10-2 (для установки предохранительразъединителя типа CUT-OUT с кабельной муфтой .на стойках СВ 105-5)	buc	1,00	5 962,28 270,45	5 962,28 270,45
2	Pretul	Traverse din otel M2-10-SP	buc	1,00	2 574,00 0,00	2 574,00 0,00
3	Pretul	Bratari din otel PA1(KC3)	buc	1,00	340,00 0,00	340,00 0,00
4	Pretul	Bratari din otel PA2(KC4)	buc	1,00	360,00 0,00	360,00 0,00
5	Pretul	Bratari din otel KM1(KC5)	buc	2,00	420,00 0,00	840,00 0,00
6	Pretul	Bratari din otel K1(KC6)	buc	3,00	460,00 0,00	1 380,00 0,00
7	Pretul	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm 3П1	kg	1,05	19,50 0,00	20,48 0,00
8	33-04-013-3	Instalarea cu ajutorul mecanismelor a bransamentelor (УОП , на существующей опоре)	buc	1,00	587,43 236,28	587,43 236,28
9	Pretul	Traverse din otel (TM-2)	buc	1,00	979,00 0,00	979,00 0,00
10	Pretul	Bratari din otel (X1)	buc	6,00	124,85 0,00	749,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor stlpilor LEA 0,38-10 kV pe trasul liniei:a stlpilor din beton armat cu un suport (CB105-5)	buc	1,00	181,09 31,31	181,09 31,31
12	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor stlpilor LEA 0,38-10 kV pe traseul liniei: a materialelor echipamentului a stlpilor compusi	buc	1,00	58,84 21,35	58,84 21,35
13	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, AS 70(3 conductori), cu ajutorul mecanismelor	1 km	0,005	9 498,00 4 057,00	94,98 40,57
14	Pretul	Conductori neizolati AS 70	m	25,00	18,80 0,00	470,00 0,00
15	Pretul	Izolatori suport ШФ-20-B	buc	4,00	201,67 0,00	806,68 0,00
16	Pretul	Izolatori Izolatori ПС70-E	buc	6,00	298,50 0,00	1 791,00 0,00
17	Pretul	Degetar de polietilena K-6	buc	4,00	5,50 0,00	22,00 0,00
18	Pretul	Clema ПС 2-1	buc	5,00	31,65 0,00	158,25 0,00
19	Pretul	Clema PA-2-2	buc	6,00	47,67 0,00	286,02 0,00
20	Pretul	Cercel CPC-7-16	buc	3,00	63,25 0,00	189,75 0,00
21	Pretul	Urechiusa Y1-7-16	buc	3,00	124,30 0,00	372,90 0,00
22	Pretul	Element ПРТ-17	buc	3,00	80,65 0,00	241,95 0,00
23	Pretul	Clema НБ-2-6	buc	3,00	189,20 0,00	567,60 0,00
24	Pretul	Clema A1A	buc	3,00	49,50 0,00	148,50 0,00
25	Pretul	Clema A2A	buc	6,00	56,80 0,00	340,80 0,00
26	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 5 m	buc	2,00	388,03 57,65	776,06 115,30
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (траншея для заземления)	m3	3,00	84,69 84,69	254,08 254,08

1	2	3	4	5	6	7
28	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiilor	10 m	1,00	204,14 128,11	204,14 128,11
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,00	22,06 22,06	66,19 66,19
30	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,03	811,67 616,67	24,35 18,50
		<i>Total</i>	lei			20 847,47
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			283,71
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			1 825,04
		<i>Total</i>	100,00 +			22 956,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			3 328,65
		<i>Total</i>	100,00 +			26 284,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 577,09
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				27 861,96 1 182,14
		2. Montarea				
31	33-04-030-3	Montarea separator--fuzibil tip Cut-Out (3 buc)	set	1,00	903,25 575,77	903,25 575,77
32	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,00	288,87 213,51	288,87 213,51
		<i>Total</i>	lei			1 192,12
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			189,43
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			0,85
		<i>Total</i>	100,00 +			1 382,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			394,64
		<i>Total</i>	100,00 +			1 777,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			106,63
		Total Montarea Inclusiv salariu				1 883,67 789,28
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
33	Pretul	Descarcator de tensiune OPIH-10	buc	3,00	632,50 0,00	1 897,50 0,00
34	Pretul	Separator-fuzibil tip Cut-Out HV1-200	buc	3,00	1 150,00 0,00	3 450,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 347,50
		<i>Cheltuieli de depozitare-aprovizionare</i>	1,20 %			64,17
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 411,67

		Total	lei	35 157,30
		TVA	20,00 %	7 031,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		42 188,76 1 971,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Nr. 334/24, Alimentarea cu
energie electrica la Hala de
producere din cadrul
proiectului "Servicii inovative ale
incubatorului de afaceri or.
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 42 188,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	22,94	71,17	1 632,65
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,76	71,17	338,77
		Total manopera				1 971,42

Materiale:

1.	1-0087	Descarcator de tensiune OIИH-10	buc	3,00	632,50	1 897,50
2.	1-0088	Separator-fuzibil tip Cut-Out HV1-200	buc	3,00	1 150,00	3 450,00
3.	1-020	Conductori neizolati AS 70	m	25,00	18,80	470,00
4.	1-0470	Traverse din otel M2-10-SP	buc	1,00	2 574,00	2 574,00
5.	1-0471	Bratari din otel PA1(KC3)	buc	1,00	340,00	340,00
6.	1-0472	Bratari din otel PA2(KC4)	buc	1,00	360,00	360,00
7.	1-0473	Bratari din otel KM1(KC5)	buc	2,00	420,00	840,00
8.	1-0474	Bratari din otel K1(KC6)	buc	3,00	460,00	1 380,00
9.	1-0475	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm 3Π1	kg	1,05	19,50	20,48
10.	1-0476	Traverse din otel (TM-2)	buc	1,00	979,00	979,00
11.	1-0477	Bratari din otel (X1)	buc	6,00	124,85	749,10
12.	1-0478	Izolatori suport IIIΦ-20-B	buc	4,00	201,67	806,68
13.	1-0479	Izolatori Izolatori ΠC70-E	buc	6,00	298,50	1 791,00
14.	1-04790	Degetar de polietilena K-6	buc	4,00	5,50	22,00
15.	1-04791	Clema ΠC 2-1	buc	5,00	31,65	158,25
16.	1-04792	Clema PA-2-2	buc	6,00	47,67	286,02
17.	1-04793	Cercel CPC-7-16	buc	3,00	63,25	189,75
18.	1-04794	Urechiusa Y1-7-16	buc	3,00	124,30	372,90
19.	1-04795	Element ΠPT-17	buc	3,00	80,65	241,95
20.	1-04796	Clema HB-2-6	buc	3,00	189,20	567,60
21.	1-04797	Clema A1A	buc	3,00	49,50	148,50
22.	1-04798	Clema A2A	buc	6,00	56,80	340,80
23.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,00	36 850,00	0,00
24.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00	29 800,00	0,00
25.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,01	19 850,00	198,50
26.	101-1292	White-spirit	t	0,00	66 500,00	0,00
27.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00	0,00	0,00
28.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
29.	101-1745	Benzina solvent	t	0,00	22 550,00	0,00
30.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,04	6,80	0,28
31.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	0,00	0,00
32.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	16,50	6,27

33.	110-9009	Armatura liniara	t	0,00	0,00	0,00
34.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,00	0,00
35.	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,00	0,00	0,00
36.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,00	0,00
37.	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	165,00	16,50
38.	110-9160	Cirlige	kg	0,00	0,00	0,00
39.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,00	0,00	0,00
40.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,00	0,00	0,00
41.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
42.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,00	0,00
43.	446-2011	Pilon CB 105-5	buc	1,00	5 375,00	5 375,00
44.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,00	0,00
45.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,00	1,68	1,68
46.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,00	0,00	0,00
47.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,00	13 450,00	0,00
48.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,61	36,20	22,08
49.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,03	16,70	0,50
		Total materiale de construcții				23 606,34

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,40	40,51	16,20
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,48	193,82	93,04
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	389,76	42,87
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,24	389,76	93,54
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	1,52	221,99	337,43
6.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,88	118,05	103,88
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,22	299,41	365,28
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	338,78	264,25
9.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,66	389,76	257,24
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,28	20,90	5,85
11.	331481	Masini pneumatice tip "ПУМ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	1,22	42,72	52,12
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,90	170,10	153,09
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	223,06	24,54
		Total utilaje de construcții				1 809,33

Total	lei	35 157,30
TVA	20,00 %	7 031,46

Total deviz:

42 188,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Nr. 334/24, Alimentarea cu energie electrica la Hala de productie din cadrul proiectului "Servicii inovative ale incubatorului de afaceri or. Cimislia

Investitor Agentia de dezvoltare regionala Sud

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1-3	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 6-10 kV cu traverse fara adaosi cu un suport: tip КРПМ1/П10-2 (для установки предохранительразъединителя типа CUT-OUT с кабельной муфтой .на стойках СВ 105-5)	buc			5 962,28 270,45
	1	Muncitor	h-om	3,8000	71,17	270,45
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	165,00	16,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,80	0,14
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	29 800,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	36 850,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	36,20	3,62
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Pilon CB 105-5	buc	1,0000	5 375,00	5 375,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	338,78	264,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	170,10	32,32
2	Pretul	Traverse din otel M2-10-SP	buc			2 574,00 0,00
	1-0470	Traverse din otel M2-10-SP	buc	1,0000	2 574,00	2 574,00
3	Pretul	Bratari din otel PA1(KC3)	buc			340,00 0,00
	1-0471	Bratari din otel PA1(KC3)	buc	1,0000	340,00	340,00
4	Pretul	Bratari din otel PA2(KC4)	buc			360,00 0,00
	1-0472	Bratari din otel PA2(KC4)	buc	1,0000	360,00	360,00
5	Pretul	Bratari din otel KM1(KC5)	buc			420,00 0,00
	1-0473	Bratari din otel KM1(KC5)	buc	1,0000	420,00	420,00
6	Pretul	Bratari din otel K1(KC6)	buc			460,00 0,00
	1-0474	Bratari din otel K1(KC6)	buc	1,0000	460,00	460,00
7	Pretul	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm 3П1	kg			19,50 0,00
	1-0475	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm 3П1	kg	1,0000	19,50	19,50
8	33-04-013-3	Instalarea cu ajutorul mecanismelor a bransamentelor (УОП , на существующей опоре)	buc			587,43 236,28
	1	Muncitor	h-om	3,3200	71,17	236,28
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,5000	36,20	18,10
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9160	Cirlige	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	0,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	1,3700	221,99	304,13
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1700	170,10	28,92
9	Pretul	Traverse din otel (TM-2)	buc			979,00
						0,00
	1-0476	Traverse din otel (TM-2)	buc	1,0000	979,00	979,00
10	Pretul	Bratari din otel (X1)	buc			124,85
						0,00
	1-0477	Bratari din otel (X1)	buc	1,0000	124,85	124,85
11	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor stilpilor LEA 0,38-10 kV pe trasul liniei:a stilpilor din beton armat cu un suport (CB105-5)	buc			181,09
						31,31
	1	Muncitor	h-om	0,4400	71,17	31,31
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	40,51	9,72
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	193,82	46,52
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	389,76	93,54
12	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor stilpilor LEA 0,38-10 kV pe traseul liniei: a materialelor echipamentului a stilpilor compusi	buc			58,84
						21,35
	1	Muncitor	h-om	0,3000	71,17	21,35
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1600	40,51	6,48
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1600	193,82	31,01
13	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, AS 70(3 conductori), cu ajutorul mecanismelor	1 km			9 498,00
						4 057,00
	1	Muncitor	h-om	57,2300	71,17	4 057,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	36,20	0,00
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	16,70	50,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0035	13 450,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	6,80	0,00
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	22 550,00	0,00
	101-1292	White-spirit	t	0,00022	66 500,00	0,00
	110-9009	Armatura liniara	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,0000	0,00	0,00
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	0,00	0,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	193,82	1 551,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	221,99	3 330,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	170,10	510,00
14	Pretul	Conductori neizolati AS 70	m			18,80
						0,00
	1-020	Conductori neizolati AS 70	m	1,0000	18,80	18,80
15	Pretul	Izolatori suport IIIΦ-20-B	buc			201,67
						0,00
	1-0478	Izolatori suport IIIΦ-20-B	buc	1,0000	201,67	201,67
16	Pretul	Izolatori Izolatori ПС70-E	buc			298,50
						0,00
	1-0479	Izolatori Izolatori ПС70-E	buc	1,0000	298,50	298,50
17	Pretul	Degetar de polietilena K-6	buc			5,50
						0,00
	1-04790	Degetar de polietilena K-6	buc	1,0000	5,50	5,50
18	Pretul	Clema ПС 2-1	buc			31,65
						0,00
	1-04791	Clema ПС 2-1	buc	1,0000	31,65	31,65
19	Pretul	Clema PA-2-2	buc			47,67
						0,00
	1-04792	Clema PA-2-2	buc	1,0000	47,67	47,67
20	Pretul	Cercel CPC-7-16	buc			63,25

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1-04793	Cercel CPC-7-16	buc	1,0000	63,25	63,25
21	Pretul	Urechiusa Y1-7-16	buc			124,30
						0,00
	1-04794	Urechiusa Y1-7-16	buc	1,0000	124,30	124,30
22	Pretul	Element ППТ-17	buc			80,65
						0,00
	1-04795	Element ППТ-17	buc	1,0000	80,65	80,65
23	Pretul	Clema НБ-2-6	buc			189,20
						0,00
	1-04796	Clema НБ-2-6	buc	1,0000	189,20	189,20
24	Pretul	Clema A1A	buc			49,50
						0,00
	1-04797	Clema A1A	buc	1,0000	49,50	49,50
25	Pretul	Clema A2A	buc			56,80
						0,00
	1-04798	Clema A2A	buc	1,0000	56,80	56,80
26	33-03-004-1	Bateria mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 5 m	buc			388,03
						57,65
	1	Muncitor	h-om	0,8100	71,17	57,65
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	19 850,00	99,25
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	118,05	22,43
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,6100	299,41	182,64
	331481	Masini pneumatice tip "ПУМ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,6100	42,72	26,06
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (траншея для заземления)	m3			84,69
						84,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	71,17	84,69
28	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiilor	10 m			204,14
						128,11
	1	Muncitor	h-om	1,8000	71,17	128,11
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	118,05	59,02
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	170,10	17,01
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,06
						22,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	71,17	22,06
30	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			811,67
						616,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	71,17	616,67
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	20,90	195,00
		2. Montarea				
31	33-04-030-3	Montarea separator--fuzibil tip Cut-Out (3 buc)	set			903,25
						575,77
	1	Muncitor	h-om	8,0900	71,17	575,77
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,80	0,14
	101-1292	White-spirit	t	0,00012	66 500,00	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	29 800,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,0100	36,20	0,36
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	0,00	0,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,6600	389,76	257,24
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4100	170,10	69,74
32	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			288,87
						213,51
	1	Muncitor	h-om	3,0000	71,17	213,51
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	16,50	6,27
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,68	1,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	389,76	42,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	223,06	24,54
		3. Utilaj				
33	Pretul	Descarcator de tensiune OIIH-10	buc			632,50
						0,00
	1-0087	Descarcator de tensiune OIIH-10	buc	1,0000	632,50	632,50
34	Pretul	Separator-fuzibil tip Cut-Out HV1-200	buc			1 150,00
						0,00
	1-0088	Separator-fuzibil tip Cut-Out HV1-200	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Nr. 334/24, Alimentarea cu
energie electrica la Hala de
producere din cadrul
proiectului "Servicii inovative ale
incubatorului de afaceri or.
Cimislia**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1

Valoarea de deviz 223 227,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	0,07	498,14 498,14	34,87 34,87
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,07	599,86 599,86	41,99 41,99
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,70	84,56 84,56	143,76 143,76
4	33-04-029-3	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip chiosc: cu asezarea pe suprafata orizontala ФБС 24.4.6-T (КТПУ-1К 160/10/0,4 кВ)	buc	1,00	1 378,74 427,73	1 378,74 427,73
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (траншея для заземления)	m3	7,80	84,67 84,67	660,46 660,46

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,80	22,08 22,08	172,23 172,23
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,78	824,96 627,76	643,47 489,65
		<i>Total</i>	lei			3 075,52
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			472,97
		<i>Total</i>	100,00 +			3 548,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			514,53
		<i>Total</i>	100,00 +			4 063,02
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			243,78
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 306,80 1 970,69
		2. Montarea				
8	33-04-029-5	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip chiosc: a substatiiilor de capat cu bransamente din cablu (KTIIY-1K 160/10/0,4 κB)	buc	1,00	2 589,49 925,21	2 589,49 925,21
9	08-01-062-1	Transformator de putere, autotransformator sau reactor uleios, masa pina la 1 t (TMΓ-160/10/0,4-Y1)	buc	1,00	3 705,17 1 530,15	3 705,17 1 530,15
10	33-04-030-4	Montarea separator--fuzibil (NH)	set	4,00	591,52 528,08	2 366,07 2 112,33
11	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, Шкаф учѐта BZUM (DDE-3)	buc	1,00	437,10 168,67	437,10 168,67
12	08-01-053-1	Transformator de curent, T-0,66	buc	3,00	208,11 172,94	624,32 518,83
13	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (ZMG 405)	buc	1,00	68,05 61,92	68,05 61,92
14	08-02-147-13	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de	100 m	0,04	3 742,00 2 633,25	149,68 105,33

1	2	3	4	5	6	7
		cablu, pina la: 6 kg6 (ABBГ4x185,ABBГ5x185)				
15	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg (ABBГ4x185,ABBГ5x185)	100 m	0,04	3 406,75 2 046,25	136,27 81,85
16	Pretul	Cablu tip ABBГ4x185	m	5,00	266,36 0,00	1 331,80 0,00
17	Pretul	Cablu tip ABBГ5x185	m	5,00	298,50 0,00	1 492,50 0,00
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,80	2 314,91 589,82	1 851,93 471,86
19	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,26	3 384,31 1 182,50	879,92 307,45
		<i>Total</i>	lei			15 632,30
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 508,06
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			523,65
		<i>Total</i>	100,00 +			17 664,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			3 141,80
		<i>Total</i>	100,00 +			20 805,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 248,35
		Total Montarea Inclusiv salariu				22 054,16 6 283,60
		3. Utilaj				
20	Pret	Statie de transformare prefabricate КТПУ - 1К - 160/10/0.4 У1 fara transformator	buc	1,00	61 200,00 0,00	61 200,00 0,00
21	Pret	Transformator de putere ТМГ-160/10/0,4-У1	buc	1,00	65 800,00 0,00	65 800,00 0,00
22	Pret	Separator NH-1 250A	buc	2,00	1 850,00 0,00	3 700,00 0,00
23	Pret	Separator NH-00 160A	buc	2,00	682,00 0,00	1 364,00 0,00
24	Pret	Dulap electric metalic BZUM DDE-3,TIP 6.2-04-01	buc	1,00	10 200,00 0,00	10 200,00 0,00
25	Pret	Contoare cu trei faze ZMG 405 CR U=100V, I=5A (с модемом и антенной)	buc	1,00	14 650,00 0,00	14 650,00 0,00
26	Pret	Transformator de curent T-0,66 250/5	buc	3,00	285,00 0,00	855,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			157 769,00
		<i>Cheltuieli de depozitare-aprovizionare</i>	1,20 %			1 893,23
		Total Utilaj Inclusiv salariu				159 662,23

		Total	lei	186 023,19
		TVA	20,00 %	37 204,64
		223 227,83		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		8 254,29		

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Nr. 334/24, Alimentarea cu
energie electrica la Hala de
producere din cadrul
proiectului "Servicii inovative ale
incubatorului de afaceri or.
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-1

Valoarea de deviz 223 227,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	94,30	71,17	6 711,33
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,68	71,17	1 542,96
		Total manopera				8 254,29

Materiale:

1.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00	29 800,00	0,00
2.	101-1292	White-spirit	t	0,00	66 500,00	0,00
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,08	6,80	0,54
5.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	0,00	0,00
6.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	76 500,00	0,00
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	14 320,00	143,20
8.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	28 500,00	0,00
9.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	0,00	0,00
10.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,06	19 850,00	1 191,00
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	1 500,00	0,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,05	19,75	20,73
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,27	16,50	20,95
14.	1019184	Scoabe metalice	kg	7,00	38,50	269,50
15.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,03	16 250,00	487,50
16.	1019852	Vopsea	kg	0,04	76,40	3,06
17.	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	10,00	25,00	250,00
18.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,00	0,00
19.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,00	0,00	0,00
20.	20010315	Cablu tip АВВГ4х185	m	5,00	266,36	1 331,80
21.	20010316	Cablu tip АВВГ5х185	m	5,00	298,50	1 492,50
22.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,00	0,00	0,00
23.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
24.	21-0081	Statie de transformare prefabricate КТНУ - 1К - 160/10/0.4 У1 fara transformator	buc	1,00	61 200,00	61 200,00
25.	21-0082	Transformator de putere ТМГ-160/10/0,4-У1	buc	1,00	65 800,00	65 800,00
26.	21-0083	Separator NH-1 250А	buc	2,00	1 850,00	3 700,00
27.	21-0084	Separator NH-00 160А	buc	2,00	682,00	1 364,00
28.	21-0085	Dulap electric metallic ВЗУМ DDE-3,ТІР 6.2-04-01	buc	1,00	10 200,00	10 200,00

29.	21-0086	Contoare cu trei faze ZMG 405 CR U=100V, I=5A (с модемом и антенной)	buc	1,00	14 650,00	14 650,00
30.	21-0087	Transformator de curent T-0,66 250/5	buc	3,00	285,00	855,00
31.	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,00	0,00	0,00
32.	446-2431	Stilpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric	m3	0,00	0,00	0,00
33.	5009031	Scoabe	10 buc	0,41	2,50	1,02
34.	5009062	Papuci de cablu	buc	3,00	1,94	5,82
35.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	3,00	1,68	5,04
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	5,00	0,00
37.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,03	1,48	0,04
38.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00	118,00	0,00
39.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,12	52,30	6,28
40.	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,01	165,00	1,65
41.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,00	0,00	0,00
42.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,03	148,00	4,44
43.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,04	36,20	1,45
		Total materiale de construcții				163 005,52

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,89	389,76	1 516,17
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,60	13,93	8,36
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,67	19,03	12,75
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,76	53,90	202,67
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,31	299,41	92,82
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,31	42,50	13,18
7.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	6,71	389,76	2 615,29
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,36	20,90	153,82
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,48	170,10	251,75
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,57	223,06	350,20
		Total utilaje de construcții				5 217,01

Total	lei	186 023,19
TVA	20,00 %	37 204,64

Total deviz: **223 227,83**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Nr. 334/24, Alimentarea cu energie electrica la Hala de productie din cadrul proiectului "Servicii inovative ale incubatorului de afaceri or. Cimisia

Investitor Agentia de dezvoltare regionala Sud

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			498,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	71,17	498,14
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			599,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	71,17	599,86
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			84,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	71,17	84,56
4	33-04-029-3	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip chiosc: cu asezarea pe suprafata orizontala ФБС 24.4.6-Т (КТПУ-1К 160/10/0,4 кВ)	buc			1 378,74
	1	Muncitor	h-om	6,0100	71,17	427,73
	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,0000	0,00	0,00
	446-2431	Stilpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric	m3	0,0000	0,00	0,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	2,4400	389,76	951,01
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (траншея для заземления)	m3			84,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	71,17	84,67
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	71,17	22,08
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			824,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	71,17	627,76
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	20,90	197,21
		2. Montarea				
8	33-04-029-5	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip chiosc: a substatiiilor de capat cu bransamente din cablu (КТПУ-1К 160/10/0,4 кВ)	buc			2 589,49
	1	Muncitor	h-om	13,0000	71,17	925,21
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	4,2700	389,76	1 664,28
9	08-01-062-1	Transformator de putere, autotransformator sau reactor uleios, masa pina la 1 t (ТМГ-160/10/0,4-У1)	buc			3 705,17
						1 530,15

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	21,5000	71,17	1 530,15
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0050	14 320,00	143,20
	1019184	Scoabe metalice	kg	7,0000	38,50	269,50
	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	10,0000	25,00	250,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,0000	1,94	5,82
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	1,48	0,04
	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	165,00	1,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,3000	389,76	1 286,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9800	223,06	218,60
10	33-04-030-4	Montarea separator--fuzibil (NH)	set			591,52
						528,08
	1	Muncitor	h-om	7,4200	71,17	528,08
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,80	0,14
	101-1292	White-spirit	t	0,00012	66 500,00	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	29 800,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,0100	36,20	0,36
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,00	0,00
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	0,00	0,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3700	170,10	62,94
11	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, Шкаф учёта BZUM (DDE-3)	buc			437,10
						168,67
	1	Muncitor	h-om	2,3700	71,17	168,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2000	19,75	3,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	16,50	1,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	76,40	3,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	389,76	66,26
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	53,90	49,59
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	299,41	92,82
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	42,50	13,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	223,06	37,92
12	08-01-053-1	Transformator de curent, Т-0,66	buc			208,11
						172,94
	1	Muncitor	h-om	2,4300	71,17	172,94
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	16,50	6,43
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,68	1,68
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	52,30	2,09
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	389,76	15,59
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	19,03	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	223,06	8,92
13	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (ZMG 405)	buc			68,05
						61,92
	1	Muncitor	h-om	0,8700	71,17	61,92
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	76 500,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	389,76	3,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	223,06	2,23
14	08-02-147-13	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg6 (АBBГ4x185,АBBГ5x185)	100 m			3 742,00
						2 633,25
	1	Muncitor	h-om	37,1000	71,17	2 633,25
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	14 320,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	28 500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00072	1 500,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	2,50	25,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	5,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	1,48	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	118,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	148,00	37,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2400	389,76	487,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	8,6200	13,93	118,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	8,6200	19,03	161,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2400	223,06	278,75
15	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg (ABBГ4x185,ABBГ5x185)	100 m			3 406,75 2 046,25
	1	Muncitor	h-om	28,8000	71,17	2 046,25
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 320,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	1 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	5,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,48	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	118,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	148,00	74,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	389,76	682,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	13,93	90,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	19,03	123,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	223,06	390,25
16	Pretul	Cablu tip ABBГ4x185	m			266,36 0,00
	20010315	Cablu tip ABBГ4x185	m	1,0000	266,36	266,36
17	Pretul	Cablu tip ABBГ5x185	m			298,50 0,00
	20010316	Cablu tip ABBГ5x185	m	1,0000	298,50	298,50
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			2 314,91 589,82
	1	Muncitor	h-om	8,2900	71,17	589,82
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	19 850,00	1 488,75
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	1 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	19,75	15,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	389,76	53,59
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	53,90	136,78
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	223,06	30,67
19	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 384,31 1 182,50
	1	Muncitor	h-om	16,6000	71,17	1 182,50
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	1 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	19,75	17,46
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	16 250,00	1 875,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	389,76	89,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	53,90	167,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	223,06	51,46
		3. Utilaj				
20	Pret	Statie de transformare prefabricate KTHY - 1K - 160/10/0.4 Y1 fara transformator	buc			61 200,00 0,00
	21-0081	Statie de transformare prefabricate KTHY - 1K - 160/10/0.4 Y1 fara transformator	buc	1,0000	61 200,00	61 200,00
21	Pret	Transformator de putere TMГ-160/10/0,4-Y1	buc			65 800,00 0,00
	21-0082	Transformator de putere TMГ-160/10/0,4-Y1	buc	1,0000	65 800,00	65 800,00
22	Pret	Separator NH-1 250A	buc			1 850,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	21-0083	Separator NH-1 250A	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
23	Pret	Separator NH-00 160A	buc			682,00
						0,00
	21-0084	Separator NH-00 160A	buc	1,0000	682,00	682,00
24	Pret	Dulap electric metallic BZUM DDE-3,TIP 6.2-04-01	buc			10 200,00
						0,00
	21-0085	Dulap electric metallic BZUM DDE-3,TIP 6.2-04-01	buc	1,0000	10 200,00	10 200,00
25	Pret	Contoare cu trei faze ZMG 405 CR U=100V, I=5A (с модемом и антенной)	buc			14 650,00
						0,00
	21-0086	Contoare cu trei faze ZMG 405 CR U=100V, I=5A (с модемом и антенной)	buc	1,0000	14 650,00	14 650,00
26	Pret	Transformator de curent T-0,66 250/5	buc			285,00
						0,00
	21-0087	Transformator de curent T-0,66 250/5	buc	1,0000	285,00	285,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Nr. 334/24, Alimentarea cu
energie electrica la Hala de
producere din cadrul
proiectului "Servicii inovative ale
incubatorului de afaceri or.
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-1

Valoarea de deviz 30 666,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	12,200	84,69 84,69	1 033,25 1 033,25
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,200	22,06 22,06	269,16 269,16
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,122	824,67 627,70	100,61 76,58
4	34-02-003-2	Executarea conductelor din tevi de polietilena: mai mult de 2 gauri (Труба ПЭ д=110 мм в траншее)	1 km	0,016	59 750,00 8 825,00	956,00 141,20

1	2	3	4	5	6	7
5	Pretul	Tevi din polietilena , diametrul 110 mm	m	16,000	84,50 0,00	1 352,00 0,00
		Total	lei			3 711,02
		Asigurari sociale	24,00 %			364,85
		Cheltuieli de transport	10,00 %			216,68
		Total	100,00 +			4 292,55
		Cheltuieli de regie	14,50 %			622,42
		Total	100,00 +			4 914,97
		Beneficiu de deviz	6,00 %			294,90
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				5 209,87 1 520,19
		2. Montare				
6	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,180	3 529,00 471,72	635,22 84,91
7	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg (АПВБШП-1 5x185)	100 m	0,180	2 983,61 1 551,50	537,05 279,27
8	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,180	3 061,06 463,39	550,99 83,41
9	08-02-145-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg (АПВБШП-1 5x185)	100 m	0,020	2 070,00 911,00	41,40 18,22
10	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg (АПВБШП-1 5x185)	100 m	0,030	2 792,33 1 800,67	83,77 54,02
11	08-02-410-3	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 110 mm	100 m	0,020	1 607,00 1 359,50	32,14 27,19
12	Pretul	Tevi din polietilena , diametrul 110 mm	m	2,000	84,50 0,00	169,00 0,00
13	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m (Cutie metalica 100x50)	100 m	0,010	4 324,00 2 676,00	43,24 26,76
14	Pretul	Cutie metalica 50x100 (глухой короб)	m	1,000	186,50 0,00	186,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	0,190	3 336,53 2 049,68	633,94 389,44
16	Pretul	Cablu tip АПвБШп-1 5x185	m	44,000	230,00 0,00	10 120,00 0,00
17	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	2,000	183,19 142,34	366,37 284,68
18	Pretul	Manson interior de tip КВТп-1 5x(150-240)	buc	2,000	896,67 0,00	1 793,34 0,00
19	10-06-048-05	Pozarea cablurilor fibro-optice in transee (сигнальная лента)	1 km	0,018	4 141,11 1 636,67	74,54 29,46
20	Pretul	Banda (лента сигнальная)	m	18,000	4,20 0,00	75,60 0,00
21	Pretul	Caramida	buc	222,000	5,00 0,00	1 110,00 0,00
22	Pretul	Nisip	m3	2,200	180,50 0,00	397,10 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 850,20
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			306,57
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			1 398,79
		<i>Total</i>	100,00 +			18 555,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			638,68
		<i>Total</i>	100,00 +			19 194,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 151,65
		Total Montare Inclusiv salariu				20 345,89 1 277,36

		Total	lei	25 555,76
		TVA	20,00 %	5 111,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		30 666,91 2 797,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Nr. 334/24, Alimentarea cu
energie electrica la Hala de
producere din cadrul
proiectului "Servicii inovative ale
incubatorului de afaceri or.
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-1

Valoarea de deviz 30 666,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	19,932	71,17	1 418,56
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,376	71,17	1 378,99
		Total manopera				2 797,55

Materiale:

1.	1-085031	Manson interior de tip КВТп-1 5x(150-240)	buc	2,000	896,67	1 793,34
2.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	0,00	0,00
3.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,002	25 000,00	50,00
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	14 320,00	0,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	28 500,00	0,00
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,00
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,002	21 320,00	42,64
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,000	16 250,00	0,00
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	1 500,00	0,00
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,068	19,75	1,34
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,369	0,50	0,18
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,004	68,50	0,27
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,369	1,60	0,59
15.	1019852	Vopsea	kg	0,045	76,40	3,44
16.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,001	6 800,00	6,80
17.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,011	29,30	0,32
18.	20010-2	Banda (лента сигнальная)	m	18,000	4,20	75,60
19.	2001031-6	Cablu tip АПВБШп-1 5x185	m	44,000	230,00	10 120,00
20.	20010317	Tevi din polietilena , diametrul 110 mm	m	18,000	84,50	1 521,00
21.	20010318	Cutie metalica 50x100 (глухой короб)	m	1,000	186,50	186,50
22.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,000	3 600,00	0,00
23.	404-232	Caramida	buc	222,000	5,00	1 110,00
24.	408-93	Nisip	m3	2,200	180,50	397,10
25.	5009031	Scoabe	10 buc	0,054	2,50	0,14
26.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,640	0,50	0,32
27.	5009090	Profil de montaj	buc	0,010	8,65	0,09
28.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	5,00	0,05

29.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,032	1,48	0,04
30.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,012	118,00	1,43
31.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,112	148,00	16,58
32.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	16,000	50,50	808,00
33.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,006	25,00	0,15
34.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,360	19,20	6,91
35.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПООС30", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,100	118,80	11,88
		Total materiale de construcții				16 154,71

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,374	389,76	925,30
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,344	13,93	32,65
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,344	19,03	44,61
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,115	45,99	5,29
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,025	53,90	1,35
6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,084	223,06	18,74
7.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	0,084	40,51	3,40
8.	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	0,079	290,36	22,94
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,150	20,90	24,03
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,026	42,72	1,11
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,374	223,06	529,54
		Total utilaje de construcții				1 608,96

Total	lei	25 555,76
TVA	20,00 %	5 111,15

Total deviz:

30 666,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Nr. 334/24, Alimentarea cu energie
electrica la Hala de productie din cadrul
proiectului "Servicii inovative ale incubatorului
de afaceri or. Cimislia**

**Investitor Agentia de dezvoltare regionala
Sud**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			84,69 84,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	71,17	84,69
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,06 22,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	71,17	22,06
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			824,67 627,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	71,17	627,70
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	20,90	196,97
4	34-02-003-2	Executarea conductelor din tevi de polietilena: mai mult de 2 gauri (Труба ПЭ д=110 мм в траншее)	1 km			59 750,00 8 825,00
	1	Muncitor	h-om	124,0000	71,17	8 825,00
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	6 800,00	425,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	50,50	50 500,00
5	Pretul	Tevi din polietilena , diametrul 110 mm	m			84,50 0,00
	20010317	Tevi din polietilena , diametrul 110 mm	m	1,0000	84,50	84,50
		2. Montare				
6	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			3 529,00 471,72
	1	Muncitor	h-om	6,6300	71,17	471,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	389,76	1 944,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	223,06	1 112,83
7	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg (АПвБ6Шп-1 5х185)	100 m			2 983,61 1 551,50
	1	Muncitor	h-om	21,8000	71,17	1 551,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 320,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 500,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	21 320,00	236,89
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	16 250,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 500,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	76,40	19,11
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	5,00	0,06
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	1,48	0,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	118,00	1,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6500	389,76	643,11
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	13,93	69,11
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	19,03	94,39
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6500	223,06	368,06
8	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 061,06 463,39
	1	Muncitor	h-om	6,5100	71,17	463,39
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	389,76	1 652,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	223,06	945,50
9	08-02-145-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg (АПББШПн-1 5x185)	100 m			2 070,00 911,00
	1	Muncitor	h-om	12,8000	71,17	911,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 320,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	5,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	1,48	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	118,00	12,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	148,00	74,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6200	389,76	623,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7900	13,93	39,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7900	19,03	53,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6200	223,06	357,00
10	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg (АПББШПн-1 5x185)	100 m			2 792,33 1 800,67
	1	Muncitor	h-om	25,3000	71,17	1 800,67
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	14 320,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	28 500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	1 500,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	2,50	4,67
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	5,00	0,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	1,48	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	118,00	4,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	148,00	34,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2200	389,76	480,67
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,8400	13,93	81,33
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,8400	19,03	111,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2200	223,06	275,00
11	08-02-410-3	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 110 mm	100 m			1 607,00 1 359,50
	1	Muncitor	h-om	19,1000	71,17	1 359,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 320,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	0,50	6,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,60	19,50
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,5500	29,30	16,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	3 600,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,50	16,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	8,65	4,50
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	25,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	389,76	78,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,3100	42,72	55,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	223,06	44,50
12	Pretul	Tevi din polietilena , diametrul 110 mm	m			84,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	20010317	Tevi din polietilena , diametrul 110 mm	m	1,0000	84,50	84,50
13	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m (Cutie metalica 100x50)	100 m			4 324,00
						2 676,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	71,17	2 676,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	19,75	134,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	0,50	6,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	68,50	27,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	1,60	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	389,76	507,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	45,99	529,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	53,90	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	223,06	290,00
14	Pretul	Cutie metalica 50x100 (глухой короб)	m			186,50
						0,00
	20010318	Cutie metalica 50x100 (глухой короб)	m	1,0000	186,50	186,50
15	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			3 336,53
						2 049,68
	1	Muncitor	h-om	28,8000	71,17	2 049,68
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 320,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	5,00	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,48	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	118,00	1,26
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	148,00	74,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	389,76	635,95
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	13,93	89,42
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	19,03	122,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	223,06	363,95
16	Pretul	Cablu tip АПВБШп-1 5x185	m			230,00
						0,00
	2001031-6	Cablu tip АПВБШп-1 5x185	m	1,0000	230,00	230,00
17	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			183,19
						142,34
	1	Muncitor	h-om	2,0000	71,17	142,34
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	25 000,00	25,00
	1010633	Parafina petroliera solida "ПІ-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	5,00	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	1,48	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	118,80	5,94
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	19,20	3,46
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	118,00	0,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	389,76	3,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	223,06	2,23
18	Pretul	Manson interior de tip КВТп-1 5x(150-240)	buc			896,67
						0,00
	1-085031	Manson interior de tip КВТп-1 5x(150-240)	buc	1,0000	896,67	896,67
19	10-06-048-05	Pozarea cablurilor fibro-optice in transee (сигнальная лента)	1 km			4 141,11
						1 636,67
	1	Muncitor	h-om	23,0000	71,17	1 636,67
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	4,6400	223,06	1 041,11
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	4,6400	40,51	188,89
	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	4,4000	290,36	1 274,44
20	Pretul	Banda (лента сигнальная)	m			4,20

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	20010-2	Banda (лента сигнальная)	m	1,0000	4,20	4,20
21	Pretul	Caramida	buc			5,00 0,00
	404-232	Caramida	buc	1,0000	5,00	5,00
22	Pretul	Nisip	m3			180,50 0,00
	408-93	Nisip	m3	1,0000	180,50	180,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Nr. 334/24, Alimentarea cu
energie electrica la Hala de
producere din cadrul
proiectului "Servicii inovative ale
incubatorului de afaceri or.
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-4-1

Valoarea de deviz 96 740,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	25,600	84,69 84,69	2 168,12 2 168,12
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	25,600	22,06 22,06	564,81 564,81
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,256	824,80 627,73	211,15 160,70
4	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (резка асфальтобетонного покрытия)	m	12,000	95,97 20,64	1 151,63 247,67
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,144	380,07 113,68	54,73 16,37

1	2	3	4	5	6	7
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (резка щебёночного основания)	m	12,000	95,97 20,64	1 151,63 247,67
7	TsC60C	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 la obiectele de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3 (Разборка щебёночного основания толщ. 25см)	100 m3	0,006	5 515,00 273,33	33,09 1,64
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 25 cm. 60% de la demolari	m3	0,360	273,28 70,39	98,38 25,34
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,240	731,67 70,58	175,60 16,94
10	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala gr. 6 cm, K-1,5	m2	2,400	257,36 12,81	617,67 30,75
11	34-02-003-2	Executarea conductelor din tevi de polietilena: mai mult de 2 gauri (Труба ПЭ д=160 мм в траншее)	1 km	0,015	59 778,67 8 825,33	896,68 132,38
12	Pretul	Tevi din polietilena , diametrul 160 mm ПЭ SDR 17,6	m	15,000	359,00 0,00	5 385,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 508,49
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			866,97
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			714,04
		<i>Total</i>	100,00 +			14 089,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			2 042,98
		<i>Total</i>	100,00 +			16 132,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			967,95
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				17 100,43 3 612,39
		2. Montarea				
13	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,560	3 529,41 471,87	1 976,47 264,25
14	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	1,120	1 053,78 177,22	1 180,23 198,49

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-140-01	Cablu pina la 64/110 kV din polietilena incheiata pozat in sant	100 m	1,680	5 933,91 3 698,72	9 968,97 6 213,85
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,560	3 061,29 463,37	1 714,32 259,49
17	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	1,120	1 798,66 241,98	2 014,50 271,02
18	08-02-157-1	Scoaterea de pe cablu, masa de 1 m, pina la 9 kg a invelisului superior de iuta (связка одножильных кабелей в треугольник)	100 m	0,820	112,49 112,49	92,24 92,24
19	08-02-145-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	0,020	2 070,00 911,00	41,40 18,22
20	08-02-146-5	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	0,040	5 802,00 2 163,50	232,08 86,54
21	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m	0,020	2 770,00 1 800,50	55,40 36,01
22	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 110 mm (Защита кабеля по опоре)	100 m	0,030	5 023,00 2 782,67	150,69 83,48
23	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg (ПЭ 110мм.ПЭ 160мм)	100 m	0,180	3 334,33 2 049,72	600,18 368,95
24	10-06-048-05	Pozarea cablurilor fibro-optice in transee (сигнальная лента)	1 km	0,056	4 136,25 1 636,96	231,63 91,67
25	Pretul	Banda (лента сигнальная)	m	56,000	4,20 0,00	235,20 0,00
26	08-02-159-6	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2 (POLT-24)	buc	6,000	202,37 172,23	1 214,24 1 033,39
27	Pretul	Cablu tip NA2XS(F)2Y 1x50/16-12/20 kV	m	258,000	89,00 0,00	22 962,00 0,00
28	Pretul	Tevi din polietilena , diametrul 110 mm .ПЭ SDR 17,6	m	3,000	175,00 0,00	525,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
29	Pretul	Manson POLT-24D/1XI-L12A	buc	3,000	340,00 0,00	1 020,00 0,00
30	Pretul	Manson POLT-24D/1XO-L12A	buc	3,000	340,00 0,00	1 020,00 0,00
31	Pretul	Banda de otel F-2007	m	6,500	12,30 0,00	79,95 0,00
32	Pretul	Clema banda de otel A-200	buc	11,000	3,20 0,00	35,20 0,00
33	Pretul	Curea p/u cablu (KOZ ST 26-38)	buc	3,000	21,30 0,00	63,90 0,00
34	Pretul	Bratara de cablu KOZ B-Tool S	buc	6,000	12,50 0,00	75,00 0,00
35	Pretul	Caramida	buc	691,000	5,00 0,00	3 455,00 0,00
36	Pretul	Nisip	m3	6,700	180,50 0,00	1 209,35 0,00
		<i>Total</i>	lei			50 152,95
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			2 164,22
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			3 095,04
		<i>Total</i>	100,00 +			55 412,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			4 508,80
		<i>Total</i>	100,00 +			59 921,01
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			3 595,26
		Total Montarea Inclusiv salariu				63 516,27 9 017,60

		Total	lei	80 616,70
		TVA	20,00 %	16 123,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		96 740,04 12 629,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Nr. 334/24, Alimentarea cu
energie electrica la Hala de
producere din cadrul
proiectului "Servicii inovative ale
incubatorului de afaceri or.
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-4-1

Valoarea de deviz 96 740,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	128,565	71,17	9 149,98
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,960	71,17	495,34
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,432	71,17	30,75
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,252	71,17	2 935,91
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,253	71,17	18,01
		Total manopera				12 629,99

Materiale:

1.	1-085033	Manson POLT-24D/1XI-L12A	buc	3,000	340,00	1 020,00
2.	1-085034	Manson POLT-24D/1XO-L12A	buc	3,000	340,00	1 020,00
3.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	0,00	0,00
4.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,005	25 000,00	125,00
5.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	14 320,00	0,00
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	28 500,00	0,00
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,00
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	1 500,00	0,00
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,029	19,75	0,57
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,394	0,50	0,70
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,394	1,60	2,23
13.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,001	6 800,00	6,80
14.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,338	1 650,00	557,70
15.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,017	29,30	0,50
16.	141112220175-2	Piatra sparta (Nu se aplica)	m3	0,414	0,00	0,00
17.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,276	398,80	110,07
18.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,011	1 800,00	19,80
19.	2001-01	Banda de otel F-2007	m	6,500	12,30	79,95
20.	2001-02	Clema banda de otel A-200	buc	11,000	3,20	35,20
21.	2001-03	Curea p/u cablu (KOZ ST 26-38)	buc	3,000	21,30	63,90
22.	2001-04	Bratara de cablu KOZ B-Tool S	buc	6,000	12,50	75,00
23.	20010-2	Banda (лента сигнальная)	m	56,000	4,20	235,20
24.	2001031-60	Cablu tip NA2XS(F)2Y 1x50/16-12/20 kV	m	258,000	89,00	22 962,00

25.	2001031-7	Tevi din polietilena , diametrul 110 mm .ΠΘ SDR 17,6	m	3,000	175,00	525,00
26.	20010319	Tevi din polietilena , diametrul 160 mm ΠΘ SDR 17,6	m	15,000	359,00	5 385,00
27.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,084	3 500,00	294,00
28.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,040	22,50	0,90
29.	404-232	Caramida	buc	691,000	5,00	3 455,00
30.	408-93	Nisip	m3	6,700	180,50	1 209,35
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,960	8,50	8,16
32.	4100126202818	Apa	m3	0,060	8,50	0,51
33.	5009031	Scoabe	10 buc	0,237	2,50	0,59
34.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	0,408	2,50	1,02
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,540	0,50	0,27
36.	5009070	Racordari	10 buc	0,054	2,50	0,14
37.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,014	5,00	0,08
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,064	1,48	0,09
39.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,019	118,00	2,25
40.	5090009	Sirma laminata la cald in colac, diametru 6,3-6,5 mm	t	0,001	13 450,00	13,45
41.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,125	148,00	18,50
42.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	15,000	50,50	757,50
43.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	5,436	19,20	104,37
		Total materiale de constructii				38 090,80

Utilaje de constructii:

1.	010411	Tractor pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 50kW (80 c.p.)	h-ut	4,973	193,82	963,87
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,106	389,76	3 938,92
3.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	4,418	13,93	61,54
4.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,607	13,93	22,38
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,607	19,03	30,59
6.	030409	Cabestan-remorca hidraulic pentru intinderea cablului, cu forta de tractiune 5 t	h-ut	4,973	19,03	94,64
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,882	45,99	40,56
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,371	236,93	87,90
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,081	53,90	4,37
10.	040503	Instalatie de impingere, cu forta de tractiune 800 kg	h-ut	5,611	130,00	729,43
11.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,112	299,41	33,53
12.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ΓΑ3-66"	h-ut	0,260	223,06	58,00
13.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	0,260	40,51	10,53
14.	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	0,246	290,36	71,43
15.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,252	330,92	83,39
16.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,126	299,41	37,73
17.	2940600002995	Aparat de sudura si taiere cu gaze	h-ut	4,032	118,06	476,02
18.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,003	290,36	0,87
19.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,041	207,90	8,52
20.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	0,117	268,80	31,45
21.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,112	35,35	3,96
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,414	20,90	50,45

23.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	7,056	213,40	1 505,76
24.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,269	42,72	11,49
25.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	3,410	389,76	1 329,08
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	10,106	223,06	2 254,24
		Total utilaje de construcții				11 940,65

Total	lei	80 616,70
TVA	20,00 %	16 123,34

Total deviz: 96 740,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Nr. 334/24, Alimentarea cu energie
electrica la Hala de productie din cadrul
proiectului "Servicii inovative ale incubatorului
de afaceri or. Cimislia**

**Investitor Agentia de dezvoltare regionala
Sud**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			84,69 84,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	71,17	84,69
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,06 22,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	71,17	22,06
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			824,80 627,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	71,17	627,73
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	20,90	197,07
4	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (резка асфальтобетонного покрытия)	m			95,97 20,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	71,17	20,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 500,00	12,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	8,50	0,34
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	213,40	62,74
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			380,07 113,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	71,17	113,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	290,36	6,04
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	35,35	27,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	299,41	232,85
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (резка щебёночного основания)	m			95,97 20,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	71,17	20,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 500,00	12,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	8,50	0,34
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	213,40	62,74
7	TsC60C	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 la obiectele de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3 (Разборка щебёночного основания толщ. 25см)	100 m3			5 515,00 273,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,9100	71,17	273,33
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	19,4600	268,80	5 241,67
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 25 cm. 60% de la demolari	m3			273,28 70,39

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	71,17	70,39
	141112220175-2	Piatra sparta (Nu se aplica)	m3	1,1500	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,50	0,86
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	299,41	63,22
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	330,92	138,81
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			731,67 70,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	71,17	70,58
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	398,80	458,63
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,50	0,83
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	299,41	62,38
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	330,92	139,25
10	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala gr. 6 cm, K-1,5	m2			257,36 12,81
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	71,17	12,81
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	232,38
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 800,00	8,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,50	0,38
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	207,90	3,55
11	34-02-003-2	Executarea conductelor din tevi de polietilena: mai mult de 2 gauri (Труба ПЭ д=160 мм в траншее)	1 km			59 778,67 8 825,33
	1	Muncitor	h-om	124,0000	71,17	8 825,33
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	6 800,00	453,33
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	50,50	50 500,00
12	Pretul	Tevi din polietilena , diametrul 160 mm ПЭ SDR 17,6	m			359,00 0,00
	20010319	Tevi din polietilena , diametrul 160 mm ПЭ SDR 17,6	m	1,0000	359,00	359,00
		2. Montarea				
13	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			3 529,41 471,87
	1	Muncitor	h-om	6,6300	71,17	471,87
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	389,76	1 944,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	223,06	1 112,91
14	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmatore se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			1 053,78 177,22
	1	Muncitor	h-om	2,4900	71,17	177,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	389,76	557,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	223,06	319,05
15	08-02-140-01	Cablu pina la 64/110 kV din polietilena incheiata pozat in sant	100 m			5 933,91 3 698,72
	1	Muncitor	h-om	51,9700	71,17	3 698,72
	5090009	Sirma laminata la cald in colac, diametru 6,3-6,5 mm	t	0,0005	13 450,00	8,01
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,7000	19,20	51,84
	010411	Tractor pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 50kW (80 c.p.)	h-ut	2,9600	193,82	573,73
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6300	13,93	36,63
	030409	Cabestan-remorca hidraulic pentru intinderea cablului, cu forta de tractiune 5 t	h-ut	2,9600	19,03	56,33
	040503	Instalatie de impingere, cu forta de tractiune 800 kg	h-ut	3,3400	130,00	434,18
	2940600002995	Aparat de sudura si taiere cu gaze	h-ut	2,4000	118,06	283,35
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	2,0300	389,76	791,12
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 061,29 463,37
	1	Muncitor	h-om	6,5100	71,17	463,37

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	389,76	1 652,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	223,06	945,61
17	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 798,66 241,98
	1	Muncitor	h-om	3,4000	71,17	241,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	389,76	990,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	223,06	566,62
18	08-02-157-1	Scoaterea de pe cablu, masa de 1 m, pina la 9 kg a invelisului superior de iuta (связка односторонних кабелей в треугольник)	100 m			112,49 112,49
	1	Muncitor	h-om	1,5800	71,17	112,49
19	08-02-145-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			2 070,00 911,00
	1	Muncitor	h-om	12,8000	71,17	911,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 320,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	5,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	1,48	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	118,00	12,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	148,00	74,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6200	389,76	623,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7900	13,93	39,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7900	19,03	53,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6200	223,06	357,00
20	08-02-146-5	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			5 802,00 2 163,50
	1	Muncitor	h-om	30,4000	71,17	2 163,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	14 320,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	28 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	1 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	0,50	12,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	1,60	39,75
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	2,50	25,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	5,00	0,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	1,48	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	118,00	3,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	148,00	74,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7300	389,76	672,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,9600	13,93	96,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,9600	19,03	132,25
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9,2800	236,93	2 197,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7300	223,06	384,75
21	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m			2 770,00 1 800,50
	1	Muncitor	h-om	25,3000	71,17	1 800,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	14 320,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	28 500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	1 500,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	2,50	4,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	5,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	1,48	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	118,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	148,00	37,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2200	389,76	467,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,8400	13,93	81,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,8400	19,03	111,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2200	223,06	267,50

1	2	3	4	5	6	7
22	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 110 mm (Защита кабеля по опоре)	100 m			5 023,00 2 782,67
	1	Muncitor	h-om	39,1000	71,17	2 782,67
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 320,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	19,75	19,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,50	6,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,60	21,33
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,5500	29,30	16,67
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,50	4,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	389,76	169,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,4000	45,99	1 352,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,90	145,67
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	42,72	383,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	223,06	96,67
23	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg (ПЭ 110мм.ПЭ 160мм)	100 m			3 334,33 2 049,72
	1	Muncitor	h-om	28,8000	71,17	2 049,72
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 320,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	1 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	5,00	0,06
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,48	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	118,00	1,33
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	148,00	74,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	389,76	634,44
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	13,93	89,44
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	19,03	122,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	223,06	363,11
24	10-06-048-05	Pozarea cablurilor fibro-optice in transee (сигнальная лента)	1 km			4 136,25 1 636,96
	1	Muncitor	h-om	23,0000	71,17	1 636,96
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	4,6400	223,06	1 035,71
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	4,6400	40,51	188,04
	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	4,4000	290,36	1 275,54
25	Pretul	Banda (лента сигнальная)	m			4,20 0,00
	20010-2	Banda (лента сигнальная)	m	1,0000	4,20	4,20
26	08-02-159-6	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2 (POLT-24)	buc			202,37 172,23
	1	Muncitor	h-om	2,4200	71,17	172,23
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	25 000,00	20,83
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	5,00	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	1,48	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	118,00	0,28
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	19,20	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	389,76	3,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	223,06	2,23
27	Pretul	Cablu tip NA2XS(F)2Y 1x50/16-12/20 kV	m			89,00 0,00
	2001031-60	Cablu tip NA2XS(F)2Y 1x50/16-12/20 kV	m	1,0000	89,00	89,00
28	Pretul	Tevi din polietilena , diametrul 110 mm .ПЭ SDR 17,6	m			175,00 0,00
	2001031-7	Tevi din polietilena , diametrul 110 mm .ПЭ SDR 17,6	m	1,0000	175,00	175,00

1	2	3	4	5	6	7
29	Pretul	Manson POLT-24D/1XI-L12A	buc			340,00 0,00
	1-085033	Manson POLT-24D/1XI-L12A	buc	1,0000	340,00	340,00
30	Pretul	Manson POLT-24D/1XO-L12A	buc			340,00 0,00
	1-085034	Manson POLT-24D/1XO-L12A	buc	1,0000	340,00	340,00
31	Pretul	Banda de otel F-2007	m			12,30 0,00
	2001-01	Banda de otel F-2007	m	1,0000	12,30	12,30
32	Pretul	Clema banda de otel A-200	buc			3,20 0,00
	2001-02	Clema banda de otel A-200	buc	1,0000	3,20	3,20
33	Pretul	Curea p/u cablu (KOZ ST 26-38)	buc			21,30 0,00
	2001-03	Curea p/u cablu (KOZ ST 26-38)	buc	1,0000	21,30	21,30
34	Pretul	Bratara de cablu KOZ B-Tool S	buc			12,50 0,00
	2001-04	Bratara de cablu KOZ B-Tool S	buc	1,0000	12,50	12,50
35	Pretul	Caramida	buc			5,00 0,00
	404-232	Caramida	buc	1,0000	5,00	5,00
36	Pretul	Nisip	m3			180,50 0,00
	408-93	Nisip	m3	1,0000	180,50	180,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Nr. 334/24, Alimentarea cu
energie electrica la Hala de
producere din cadrul
proiectului "Servicii inovative ale
incubatorului de afaceri or.
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-5-1

Valoarea de deviz 837 930,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, 540x330x120 (III PH-363-0Y2 IP54) (ГПИЦ)	buc	1,00	544,46 165,11	544,46 165,11
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BP,BA)	buc	9,00	81,40 79,71	732,62 717,39
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,BZUM TF-3-63 (1BZUM-3BZUM, 6BZUM-8BZUM)	buc	6,00	678,71 165,12	4 072,27 990,69
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH)	buc	12,00	81,06 79,71	972,74 956,52
5	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (BAYLAN Tipe BT.11)	buc	6,00	68,05 61,92	408,28 371,51
6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,BZUM TF-3-63 (4BZUM)	buc	1,00	544,46 165,11	544,46 165,11
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH)	buc	2,00	80,04 79,71	160,08 159,42
8	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (BAYLAN Tipe BT.11)	buc	1,00	68,05 61,92	68,05 61,92

1	2	3	4	5	6	7
9	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,BZUM TF-3-63 (5BZUM)	buc	1,00	544,46 165,11	544,46 165,11
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH)	buc	2,00	80,04 79,71	160,08 159,42
11	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (BAYLAN Tipe BT.11)	buc	1,00	68,05 61,92	68,05 61,92
12	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,454x310x135 (ЩРН-243-1-Y2 IP54 PRO) (1ПП)	buc	1,00	544,46 165,11	544,46 165,11
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH, АД)	buc	8,00	81,57 79,71	652,58 637,68
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,454x310x135 (ЩРН-243-1-Y2 IP54 PRO) (2ПП)	buc	1,00	544,46 165,11	544,46 165,11
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH, АД)	buc	9,00	81,40 79,71	732,62 717,39
16	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,454x310x135 (ЩРН-243-1-Y2 IP54 PRO) (3ПП)	buc	1,00	544,46 165,11	544,46 165,11
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH, АД)	buc	9,00	81,40 79,71	732,62 717,39
18	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,265x420x128 (ЩРН-183-1-Y2 IP54 PRO) (4ПП)	buc	1,00	544,46 165,11	544,46 165,11
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BH, АД)	buc	4,00	81,57 79,71	326,29 318,84
20	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,454x310x135 (ЩРН-243-1-Y2 IP54 PRO) (5ПП)	buc	1,00	544,46 165,11	544,46 165,11

1	2	3	4	5	6	7
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH, АД)	buc	9,00	81,40 79,71	732,62 717,39
22	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,454x310x135 (ЩРН-243-1-Y2 IP54 PRO) (6ПП)	buc	1,00	544,46 165,11	544,46 165,11
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH, АД)	buc	8,00	81,57 79,71	652,58 637,68
24	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,454x310x135 (ЩРН-243-1-Y2 IP54 PRO) (7ПП)	buc	1,00	544,46 165,11	544,46 165,11
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH, АД)	buc	8,00	81,57 79,71	652,58 637,68
26	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,454x310x135 (ЩРН-243-1-Y2 IP54 PRO) (8ПП)	buc	1,00	544,46 165,11	544,46 165,11
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH, АД)	buc	25,00	81,27 79,71	2 031,65 1 992,76
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,265x420x128 (ЩРН-183-1-Y2 IP54 PRO) (ЩАО)	buc	1,00	544,46 165,11	544,46 165,11
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BH)	buc	5,00	81,27 79,71	406,33 398,55
30	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (ROCO MDF-8814 600 БТ 220 В)	buc	7,00	263,18 24,91	1 842,27 174,37
31	08-03-593-6	Corp de iluminat de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale,(SATURN BIS 4000K, 48Вт,IP54) "PANLAIGHT"	100 buc	1,43	9 716,89 6 284,36	13 895,15 8 986,64
32	Pret	Corp de iluminat SATURN BIS 4000K, 48Вт,IP54	buc	143,00	535,45 0,00	76 569,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7
33	08-03-593-6	Corp de iluminat de tavan cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale,(PL-BHR12P-12PW, 4000K,IP65.) "PANLAIGHT"	100 buc	0,12	9 708,67 6 286,67	1 165,04 754,40
34	Pret	Corp de iluminat PL-BHR12P-12PW, 4000K,IP65.	buc	12,00	127,30 0,00	1 527,60 0,00
35	08-03-593-6	Corp de iluminat de tavan cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale,(PL-CL130C-18CW 6000K, 18BT,IP20.) "PANLAIGHT"	100 buc	0,14	9 713,93 6 283,29	1 359,95 879,66
36	Pret	Corp de iluminat PL-CL130C-18CW 6000K, 18BT,IP20	buc	14,00	223,65 0,00	3 131,10 0,00
37	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (PL-EXEX INDICATOR EXIT,IP42) "PANLAIGHT"	100 buc	0,07	9 364,14 6 984,86	655,49 488,94
38	Pret	Indicatori de iluminat ,PL-EXEX INDICATOR EXIT(, со встроенным блоком аварийного питания)	buc	7,00	152,00 0,00	1 064,00 0,00
39	08-03-596-3	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe acoperisul cladirii (G-TECH-50W 4000K, 4000LM, 50BT) "PANLAIGHT"	100 buc	0,04	36 765,50 25 478,75	1 470,62 1 019,15
40	Pret	Proiector G-TECH-50W 4000K, 4000LM, 50BT	buc	4,00	295,50 0,00	1 182,00 0,00
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (блок питания)	buc	4,00	81,57 79,71	326,29 318,84
42	Pret	Блок питания для светодиодного прожектора мощностью 50Вт "PANLAIGHT"	buc	4,00	180,00 0,00	720,00 0,00
43	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat (BC20-1-0-ГПБ)	100 buc	0,27	5 806,48 5 408,93	1 567,75 1 460,41
44	Pret	Intrerupator etansat 1P BC20-1-0-ГПБ	buc	27,00	47,60 0,00	1 285,20 0,00
45	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (BC20-2-0-ГПБ)	100 buc	0,10	2 385,40 2 334,40	238,54 233,44
46	Pret	Intrerupator BC20-2-0-ГПБ	buc	10,00	51,00 0,00	510,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
47	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata IP54 (PC620-3-ГПБ6) (IEK)	100 buc	0,40	6 215,45 5 416,02	2 486,18 2 166,41
48	Pret	Priza de fisa IP54 PC620-3-ГПБ6	buc	40,00	43,96 0,00	1 758,40 0,00
49	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata IP54 (PC622-3-ГБ6) (IEK)	100 buc	0,80	6 011,70 5 416,04	4 809,36 4 332,83
50	Pret	Priza de fisa PC622-3-ГБ6	buc	80,00	74,50 0,00	5 960,00 0,00
51	Pret	Cutie KOP73	buc	80,00	12,50 0,00	1 000,00 0,00
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm трубы (ПНД-20)	100 m	10,54	2 952,44 1 693,83	31 118,73 17 852,99
53	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm(ПНД-32,ПНД-40)	100 m	4,65	4 295,28 2 448,25	19 973,06 11 384,35
54	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm (ПНД-63)	100 m	0,60	5 022,60 2 782,75	3 013,56 1 669,65
55	08-02-409-4	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 50 mm (ПНД-20)	100 m	5,10	3 162,98 1 942,94	16 131,20 9 909,00
56	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm (ПНД-20)	100 m	1,16	1 658,54 1 359,59	1 923,91 1 577,13
57	Pretul	Tub gofrat ПНД d=20 mm	m	1 680,00	5,00 0,00	8 400,00 0,00
58	Pretul	Tub gofrat ПНД d=32 mm	m	80,00	12,30 0,00	984,00 0,00
59	Pretul	Tub gofrat ПНД d=40 mm	m	385,00	25,13 0,00	9 675,05 0,00
60	Pretul	Tub gofrat ПНД d=63 mm	m	60,00	52,80 0,00	3 168,00 0,00
61	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	20,45	1 323,56 882,51	27 066,82 18 047,29
62	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	4,60	1 861,64 1 302,41	8 563,53 5 991,09
63	Pretul	Cablu tip ВВГнг-LS- 2 x1 ,5	m	110,00	9,37	1 030,70

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
64	Pretul	Cablu tip BBΓHF-LS- 3 x1 ,5	m	850,00	13,45	11 432,50
					0,00	0,00
65	Pretul	Cablu tip BBΓHF-LS- 4 x1 ,5	m	110,00	17,55	1 930,50
					0,00	0,00
66	Pretul	Cablu tip BBΓHF-LS- 5 x1 ,5	m	60,00	23,10	1 386,00
					0,00	0,00
67	Pretul	Cablu tip BBΓHF-LS- 3 x 2,5	m	380,00	20,73	7 877,40
					0,00	0,00
68	Pretul	Cablu tip BBΓHF-LS- 3 x 4	m	350,00	33,60	11 760,00
					0,00	0,00
69	Pretul	Cablu tip BBΓHF-LS- 3 x 6	m	80,00	48,65	3 892,00
					0,00	0,00
70	Pretul	Cablu tip BBΓHF-LS- 5 x 2,5	m	70,00	35,45	2 481,50
					0,00	0,00
71	Pretul	Cablu tip BBΓHF-LS- 5 x 4	m	20,00	55,45	1 109,00
					0,00	0,00
72	Pretul	Cablu tip BBΓHF-LS- 5 x 6	m	15,00	78,20	1 173,00
					0,00	0,00
73	Pretul	Cablu tip BBΓHF-LS- 5 x 16	m	400,00	213,64	85 456,00
					0,00	0,00
74	Pretul	Cablu tip BBΓHF-LS- 5 x 25	m	60,00	335,00	20 100,00
					0,00	0,00
75	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	11,94	1 850,02	22 089,19
					1 159,34	13 842,57
76	Pretul	Canale din masa plastica 25x25x2000MM ."PANLIGHT"	m	970,00	15,41	14 947,70
					0,00	0,00
77	Pretul	Canale din masa plastica 40x25x2000MM ."PANLIGHT"	m	216,00	22,00	4 752,00
					0,00	0,00
78	Pretul	Canale din masa plastica 40x40x2000MM ."PANLIGHT"	m	8,00	25,64	205,12
					0,00	0,00
79	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	1,90	2 396,46	4 553,28
					1 447,00	2 749,30
80	Pretul	Canale din masa plastica 100x40x2000MM ."PANLIGHT"	m	140,00	69,75	9 765,00
					0,00	0,00
81	Pretul	Canale din masa plastica 100x60x2000MM ."PANLIGHT"	m	50,00	84,55	4 227,50
					0,00	0,00
82	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,07	34 231,71	2 396,22
					4 422,71	309,59
		Total	lei			487 202,32
		Asigurari sociale	24,00 %			27 932,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			31 861,04
		<i>Total</i>	100,00 +			546 995,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			58 191,76
		<i>Total</i>	100,00 +			605 187,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			36 311,23
		Total Montarea Inclusiv salariu				641 498,39 116 383,52
		2. Utilaj				
83	Pret	Panou ИПН-363-0Y2 IP54 (ГПИЦ)	buc	1,00	1 701,82 0,00	1 701,82 0,00
84	Pret	Intreruptor automat BP32-35, 3P, 400A	buc	1,00	1 316,35 0,00	1 316,35 0,00
85	Pret	Intreruptor automat BA47- 29/3P/25C	buc	1,00	88,85 0,00	88,85 0,00
86	Pret	Intreruptor automat BA47- 29/3P/50C	buc	6,00	107,30 0,00	643,80 0,00
87	Pret	Intreruptor automat BA47- 29/3P/80C	buc	1,00	325,45 0,00	325,45 0,00
88	Pret	Panou BZUM TF-3-63 (1BZUM-3BZUM, 6BZUM- 8BZUM)	buc	6,00	2 680,00 0,00	16 080,00 0,00
89	Pret	Intreruptor automat BH- 32/3P/63A	buc	6,00	90,89 0,00	545,34 0,00
90	Pret	Intreruptor automat BA47- 29/3P/40C	buc	6,00	102,35 0,00	614,10 0,00
91	Pret	Contor BAYLAN Tipe BT.11	buc	6,00	1 350,00 0,00	8 100,00 0,00
92	Pret	Panou BZUM TF-3-63 (4BZUM)	buc	1,00	2 680,00 0,00	2 680,00 0,00
93	Pret	Intreruptor automat BH- 32/3P/63A	buc	1,00	90,89 0,00	90,89 0,00
94	Pret	Intreruptor automat BA47- 29/3P/20C	buc	1,00	85,45 0,00	85,45 0,00
95	Pret	Contor BAYLAN Tipe BT.11	buc	1,00	1 350,00 0,00	1 350,00 0,00
96	Pret	Panou BZUM TF-3-63 (5BZUM)	buc	1,00	2 680,00 0,00	2 680,00 0,00
97	Pret	Intreruptor automat BH- 32/3P/63A	buc	1,00	90,89 0,00	90,89 0,00
98	Pret	Intreruptor automat BA47- 29/3P/63C	buc	1,00	107,30 0,00	107,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
99	Pret	Contor BAYLAN Tipe BT.11	buc	1,00	1 350,00 0,00	1 350,00 0,00
100	Pret	Panou ІЩРН-243-0У2 IP54 PRO (1ІІР)	buc	1,00	496,00 0,00	496,00 0,00
101	Pret	Intreruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,00	90,89 0,00	90,89 0,00
102	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	1,00	30,90 0,00	30,90 0,00
103	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	1,00	30,90 0,00	30,90 0,00
104	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/20C	buc	1,00	30,90 0,00	30,90 0,00
105	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc	1,00	239,00 0,00	239,00 0,00
106	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc	2,00	239,00 0,00	478,00 0,00
107	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 25C , 30mA	buc	1,00	239,00 0,00	239,00 0,00
108	Pret	Panou ІЩРН-243-0У2 IP54 PRO (2ІІР)	buc	1,00	496,00 0,00	496,00 0,00
109	Pret	Intreruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,00	90,89 0,00	90,89 0,00
110	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	1,00	30,90 0,00	30,90 0,00
111	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	1,00	30,90 0,00	30,90 0,00
112	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/20C	buc	2,00	85,45 0,00	170,90 0,00
113	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc	1,00	239,00 0,00	239,00 0,00
114	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc	1,00	239,00 0,00	239,00 0,00
115	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 25C , 30mA	buc	2,00	239,00 0,00	478,00 0,00
116	Pret	Panou ІЩРН-243-0У2 IP54 PRO (3ІІР)	buc	1,00	496,00 0,00	496,00 0,00
117	Pret	Intreruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,00	90,89 0,00	90,89 0,00
118	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	1,00	30,90 0,00	30,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
119	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	1,00	30,90 0,00	30,90 0,00
120	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/20C	buc	1,00	85,45 0,00	85,45 0,00
121	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc	1,00	239,00 0,00	239,00 0,00
122	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc	4,00	239,00 0,00	956,00 0,00
123	Pret	Panou ИЦРН-183-0У2 IP54 PRO (4ПР)	buc	1,00	520,00 0,00	520,00 0,00
124	Pret	Intreruptor automat BH-32/3P/40A	buc	1,00	85,45 0,00	85,45 0,00
125	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc	3,00	239,00 0,00	717,00 0,00
126	Pret	Panou ИЦРН-243-0У2 IP54 PRO (5ПР)	buc	1,00	496,00 0,00	496,00 0,00
127	Pret	Intreruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,00	90,89 0,00	90,89 0,00
128	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	1,00	30,90 0,00	30,90 0,00
129	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	1,00	30,90 0,00	30,90 0,00
130	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/20C	buc	1,00	85,45 0,00	85,45 0,00
131	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/32C	buc	1,00	102,75 0,00	102,75 0,00
132	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc	1,00	239,00 0,00	239,00 0,00
133	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 25C , 30mA	buc	2,00	239,00 0,00	478,00 0,00
134	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 32C , 30mA	buc	1,00	239,00 0,00	239,00 0,00
135	Pret	Panou ИЦРН-243-0У2 IP54 PRO (6ПР)	buc	1,00	496,00 0,00	496,00 0,00
136	Pret	Intreruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,00	90,89 0,00	90,89 0,00
137	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	1,00	30,90 0,00	30,90 0,00
138	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	1,00	30,90	30,90

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
139	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/20C	buc	1,00	85,45 0,00	85,45 0,00
140	Pret	Intreruptor automat АД-12, 2P, 16C, 30mA	buc	1,00	232,80 0,00	232,80 0,00
141	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc	1,00	239,00 0,00	239,00 0,00
142	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 25C , 30mA	buc	2,00	239,00 0,00	478,00 0,00
143	Pret	Panou ЦПН-243-0Y2 IP54 PRO (7ПП)	buc	1,00	496,00 0,00	496,00 0,00
144	Pret	Intreruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,00	90,89 0,00	90,89 0,00
145	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	1,00	30,90 0,00	30,90 0,00
146	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	1,00	30,90 0,00	30,90 0,00
147	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/16C	buc	1,00	85,45 0,00	85,45 0,00
148	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/20C	buc	1,00	85,45 0,00	85,45 0,00
149	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc	1,00	239,00 0,00	239,00 0,00
150	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc	1,00	239,00 0,00	239,00 0,00
151	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 40C , 30mA	buc	1,00	327,30 0,00	327,30 0,00
152	Pret	Panou ЦПН-243-0Y2 IP54 PRO (8ПП)	buc	1,00	496,00 0,00	496,00 0,00
153	Pret	Intreruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,00	90,89 0,00	90,89 0,00
154	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	1,00	30,90 0,00	30,90 0,00
155	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	1,00	30,90 0,00	30,90 0,00
156	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/20C	buc	1,00	85,45 0,00	85,45 0,00
157	Pret	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc	1,00	239,00 0,00	239,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
158	Pret	Intreruptor automat АДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc	20,00	239,00 0,00	4 780,00 0,00
159	Pret	Panou ИРН-183-0Y2 IP54 PRO (ИОА)	buc	1,00	520,00 0,00	520,00 0,00
160	Pret	Intreruptor automat BH-32/3P/40A	buc	1,00	85,45 0,00	85,45 0,00
161	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/6B	buc	4,00	32,70 0,00	130,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			56 104,12
		<i>Cheltuieli de depozitare-aprovizionare</i>	1,20 %			673,25
		Total Utilaj Inclusiv salariu				56 777,37

		Total	lei	698 275,76
		TVA	20,00 %	139 655,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		837 930,91 116 383,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Nr. 334/24, Alimentarea cu
energie electrica la Hala de
producere din cadrul
proiectului "Servicii inovative ale
incubatorului de afaceri or.
Cimislia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-5-1

Valoarea de deviz 837 930,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 632,84	71,17	116 209,15
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,45	71,17	174,37
		Total manopera				116 383,52

Materiale:

1.	1-0048	Tub gofrat ПНД d=20 mm	m	1 680,00	5,00	8 400,00
2.	1-00480	Tub gofrat ПНД d=32 mm	m	80,00	12,30	984,00
3.	1-00481	Tub gofrat ПНД d=40 mm	m	385,00	25,13	9 675,05
4.	1-00482	Tub gofrat ПНД d=63 mm	m	60,00	52,80	3 168,00
5.	1-00483	Cablu tip BBΓнг-LS- 2 x1 ,5	m	110,00	9,37	1 030,70
6.	1-00484	Cablu tip BBΓнг-LS- 3 x1 ,5	m	850,00	13,45	11 432,50
7.	1-00485	Cablu tip BBΓнг-LS- 4 x1 ,5	m	110,00	17,55	1 930,50
8.	1-00486	Cablu tip BBΓнг-LS- 5 x1 ,5	m	60,00	23,10	1 386,00
9.	1-00487	Cablu tip BBΓнг-LS- 3 x2 ,5	m	380,00	20,73	7 877,40
10.	1-00488	Cablu tip BBΓнг-LS- 3 x 4	m	350,00	33,60	11 760,00
11.	1-00489	Cablu tip BBΓнг-LS- 3 x 6	m	80,00	48,65	3 892,00
12.	1-004890	Cablu tip BBΓнг-LS- 5 x 2,5	m	70,00	35,45	2 481,50
13.	1-004891	Cablu tip BBΓнг-LS- 5 x 4	m	20,00	55,45	1 109,00
14.	1-004892	Cablu tip BBΓнг-LS- 5 x 6	m	15,00	78,20	1 173,00
15.	1-004893	Cablu tip BBΓнг-LS- 5 x 16	m	400,00	213,64	85 456,00
16.	1-004894	Cablu tip BBΓнг-LS- 5 x 25	m	60,00	335,00	20 100,00
17.	1-004895	Canale din masa plastica 25x25x2000MM . "PANLIGHT"	m	970,00	15,41	14 947,70
18.	1-004896	Canale din masa plastica 40x25x2000MM . "PANLIGHT"	m	216,00	22,00	4 752,00
19.	1-004897	Canale din masa plastica 40x40x2000MM . "PANLIGHT"	m	8,00	25,64	205,12
20.	1-004898	Canale din masa plastica 100x40x2000MM . "PANLIGHT"	m	140,00	69,75	9 765,00
21.	1-004899	Canale din masa plastica 100x60x2000MM . "PANLIGHT"	m	50,00	84,55	4 227,50
22.	1-0081	Contor BAYLAN Tipe BT.11	buc	8,00	1 350,00	10 800,00
23.	1-0087-0	Panou III PH-363-0Y2 IP54 (ΓPIII)	buc	1,00	1 701,82	1 701,82
24.	1-0087-0-1	Panou III PH-243-0Y2 IP54 PRO (1PII)	buc	1,00	496,00	496,00
25.	1-0087-0-2	Panou III PH-243-0Y2 IP54 PRO (2PII)	buc	1,00	496,00	496,00
26.	1-0087-0-3	Panou III PH-243-0Y2 IP54 PRO (3PII)	buc	1,00	496,00	496,00
27.	1-0087-0-4	Panou III PH-183-0Y2 IP54 PRO (4PII)	buc	1,00	520,00	520,00
28.	1-0087-0-5	Panou III PH-243-0Y2 IP54 PRO (5PII)	buc	1,00	496,00	496,00
29.	1-0087-0-6	Panou III PH-243-0Y2 IP54 PRO (6PII)	buc	1,00	496,00	496,00

30.	1-0087-0-7	Panou ІІPH-243-0Y2 IP54 PRO (7ІІP)	buc	1,00	496,00	496,00
31.	1-0087-0-8	Panou ІІPH-243-0Y2 IP54 PRO (8ІІP)	buc	1,00	496,00	496,00
32.	1-0087-0-9	Panou ІІPH-183-0Y2 IP54 PRO (ІІQOA)	buc	1,00	520,00	520,00
33.	1-0087-01	Intreruptor automat BP32-35, 3P, 400A	buc	1,00	1 316,35	1 316,35
34.	1-0087-02	Intreruptor automat BA47-29/3P/25C	buc	1,00	88,85	88,85
35.	1-0087-03	Intreruptor automat BA47-29/3P/50C	buc	6,00	107,30	643,80
36.	1-0087-04	Intreruptor automat BA47-29/3P/80C	buc	1,00	325,45	325,45
37.	1-0087-040	Intreruptor automat BH-32/3P/63A	buc	15,00	90,89	1 363,35
38.	1-0087-041	Intreruptor automat BH-32/3P/40A	buc	2,00	85,45	170,90
39.	1-0087-05	Intreruptor automat BA47-29/3P/40C	buc	6,00	102,35	614,10
40.	1-0087-07	Intreruptor automat BA47-29/3P/63C	buc	1,00	107,30	107,30
41.	1-0087-08	Intreruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	7,00	30,90	216,30
42.	1-0087-081	Intreruptor automat BA47-29/1P/6B	buc	4,00	32,70	130,80
43.	1-0087-09	Intreruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	7,00	30,90	216,30
44.	1-0087-090	Intreruptor automat BA47-29/1P/20C	buc	1,00	30,90	30,90
45.	1-0087-091	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc	8,00	239,00	1 912,00
46.	1-0087-092	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc	30,00	239,00	7 170,00
47.	1-0087-093	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 25C , 30mA	buc	7,00	239,00	1 673,00
48.	1-0087-094	Intreruptor automat BA47-29/3P/20C	buc	8,00	85,45	683,60
49.	1-0087-095	Intreruptor automat BA47-29/3P/32C	buc	1,00	102,75	102,75
50.	1-0087-096	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 32C , 30mA	buc	1,00	239,00	239,00
51.	1-0087-097	Intreruptor automat АД-12, 2P,16C, 30mA	buc	1,00	232,80	232,80
52.	1-0087-098	Intreruptor automat BA47-29/3P/16C	buc	1,00	85,45	85,45
53.	1-0087-099	Intreruptor automat АВДТ32, 2P, 40C , 30mA	buc	1,00	327,30	327,30
54.	1-0087-1	Panou BZUM TF-3-63 (1BZUM-3BZUM, 6BZUM-8BZUM)	buc	6,00	2 680,00	16 080,00
55.	1-0087-2	Panou BZUM TF-3-63 (4BZUM)	buc	1,00	2 680,00	2 680,00
56.	1-0087-3	Panou BZUM TF-3-63 (5BZUM)	buc	1,00	2 680,00	2 680,00
57.	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	14,60	76,50	1 116,90
58.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	3 148,00	0,48	1 511,04
59.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00	76 500,00	0,00
60.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,00	0,00
61.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,00	0,00	0,00
62.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,04	14 320,00	572,80
63.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,02	28 500,00	570,00
64.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,01	3 200,00	32,00
65.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,02	16 250,00	325,00
66.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	1 500,00	0,00
67.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	23,30	19,75	460,17
68.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	12,98	16,50	214,23
69.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	308,43	0,50	154,22
70.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	7,18	68,50	491,82
71.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,06	95,80	5,75
72.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	308,43	1,60	493,48
73.	1019852	Vopsea	kg	0,54	76,40	41,23
74.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,00	0,00	0,00
75.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	6,57	29,30	192,50
76.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,28	26 850,00	7 518,00
77.	2051142950700	Dibluri	buc	14,28	1,80	25,70
78.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid ROCO MDF-8814 600 Вт 220 В	buc	7,14	230,00	1 642,20
79.	33020	Corp de iluminat SATURN BIS 4000K, 48Вт,IP54 "PANLAIGHT"	buc	143,00	535,45	76 569,35
80.	33021	Corp de iluminat PL-BHR12P-12PW, 4000K,IP65 "PANLAIGHT"	buc	12,00	127,30	1 527,60
81.	33022	Corp de iluminat PL-CL130C-18CW 6000K, 18Вт,IP20 "PANLAIGHT"	buc	14,00	223,65	3 131,10
82.	33023	Indicatori de iluminat ,PL-EXEX INDICATOR EXIT(, со встроенным блоком аварийного питания) "PANLAIGHT"	buc	7,00	152,00	1 064,00
83.	33024	Proiector G-TECH-50W 4000K, 4000LM, 50Вт) "PANLAIGHT"	buc	4,00	295,50	1 182,00

84.	33025	Блок питания для светодиодного прожектора мощностью 50Вт "PANLAIGHT"	buc	4,00	180,00	720,00
85.	33026	Interrupator etansat 1P BC20-1-0-ГПБ	buc	27,00	47,60	1 285,20
86.	33027	Interrupator BC20-2-0-ГПБ	buc	10,00	51,00	510,00
87.	33028	Priza de fisa IP54 PC620-3-ГПБ6	buc	40,00	43,96	1 758,40
88.	33029	Priza de fisa PC622-3-ГБ6	buc	80,00	74,50	5 960,00
89.	33029-0	Cutie KOP73	buc	80,00	12,50	1 000,00
90.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,02	3 600,00	72,00
91.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,01	180,50	1,80
92.	5009030	Flanse	10 buc	21,45	1,85	39,68
93.	5009031	Scoabe	10 buc	139,97	2,50	349,93
94.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	3,49	1,18	4,12
95.	5009061	Fisa de izolatie	buc	386,22	0,50	193,11
96.	5009070	Racordari	10 buc	39,92	2,50	99,79
97.	5009090	Profil de montaj	buc	7,18	8,65	62,11
98.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,21	5,00	1,05
99.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,72	7,20	12,38
100.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,10	1,48	0,15
101.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,24	118,00	28,32
102.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	0,00	0,00
103.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	12,52	148,00	1 852,96
104.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,55	118,80	65,34
		Total materiale de constructii				374 714,52

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	20,22	389,76	7 881,04
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	80,95	13,93	1 127,64
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	80,95	19,03	1 540,48
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	429,56	45,99	19 755,45
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	80,47	53,90	4 337,29
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	87,10	42,50	3 701,75
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	43,26	12,72	550,27
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	206,09	42,72	8 804,17
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	20,22	223,06	4 510,31
		Total utilaje de constructii				52 208,40

Total	lei	698 275,76
TVA	20,00 %	139 655,15

Total deviz:

837 930,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Nr. 334/24, Alimentarea cu energie
electrica la Hala de productie din cadrul
proiectului "Servicii inovative ale incubatorului
de afaceri or. Cimisia**

**Investitor Agentia de dezvoltare regionala
Sud**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, 540x330x120 (ЩПН-363-0Y2 IP54) (ГПИ)	buc			544,46 165,11
	1	Muncitor	h-om	2,3200	71,17	165,11
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	19,75	2,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,50	2,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	76,40	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	26 850,00	268,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	389,76	38,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	53,90	41,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	223,06	22,31
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BP,BA)	buc			81,40 79,71
	1	Muncitor	h-om	1,1200	71,17	79,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	389,76	0,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	223,06	0,50
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,BZUM TF-3-63 (1BZUM-3BZUM, 6BZUM-8BZUM)	buc			678,71 165,12
	1	Muncitor	h-om	2,3200	71,17	165,12
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	19,75	2,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,50	2,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	76,40	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	26 850,00	402,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	389,76	38,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	53,90	41,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	223,06	22,31
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH)	buc			81,06 79,71
	1	Muncitor	h-om	1,1200	71,17	79,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	389,76	0,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	223,06	0,37
5	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (BAYLAN Tipe BT.11)	buc			68,05 61,92
	1	Muncitor	h-om	0,8700	71,17	61,92
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	76 500,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	389,76	3,90

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	223,06	2,23
6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,BZUM TF-3-63 (4BZUM)	buc			544,46 165,11
	1	Muncitor	h-om	2,3200	71,17	165,11
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	19,75	2,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,50	2,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	76,40	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	26 850,00	268,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	389,76	38,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	53,90	41,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	223,06	22,31
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH)	buc			80,04 79,71
	1	Muncitor	h-om	1,1200	71,17	79,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	389,76	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	223,06	0,00
8	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (BAYLAN Tipe BT.11)	buc			68,05 61,92
	1	Muncitor	h-om	0,8700	71,17	61,92
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	76 500,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	389,76	3,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	223,06	2,23
9	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,BZUM TF-3-63 (5BZUM)	buc			544,46 165,11
	1	Muncitor	h-om	2,3200	71,17	165,11
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	19,75	2,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,50	2,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	76,40	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	26 850,00	268,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	389,76	38,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	53,90	41,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	223,06	22,31
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH)	buc			80,04 79,71
	1	Muncitor	h-om	1,1200	71,17	79,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	389,76	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	223,06	0,00
11	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (BAYLAN Tipe BT.11)	buc			68,05 61,92
	1	Muncitor	h-om	0,8700	71,17	61,92
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	76 500,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	389,76	3,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	223,06	2,23
12	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,454x310x135 (ИПН-24з-1-У2 IP54 PRO) (1ИП)	buc			544,46 165,11
	1	Muncitor	h-om	2,3200	71,17	165,11
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	19,75	2,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,50	2,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	76,40	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	26 850,00	268,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	389,76	38,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	53,90	41,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	223,06	22,31
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH, AД)	buc			81,57 79,71
	1	Muncitor	h-om	1,1200	71,17	79,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	389,76	0,97
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	223,06	0,56
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,454x310x135 (ИПН-243-1-Y2 IP54 PRO) (2ПП)	buc			544,46 165,11
	1	Muncitor	h-om	2,3200	71,17	165,11
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	19,75	2,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,50	2,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	76,40	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	26 850,00	268,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	389,76	38,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	53,90	41,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	223,06	22,31
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH, AД)	buc			81,40 79,71
	1	Muncitor	h-om	1,1200	71,17	79,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	389,76	0,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	223,06	0,50
16	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,454x310x135 (ИПН-243-1-Y2 IP54 PRO) (3ПП)	buc			544,46 165,11
	1	Muncitor	h-om	2,3200	71,17	165,11
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	19,75	2,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,50	2,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	76,40	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	26 850,00	268,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	389,76	38,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	53,90	41,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	223,06	22,31
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH, AД)	buc			81,40 79,71
	1	Muncitor	h-om	1,1200	71,17	79,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	389,76	0,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	223,06	0,50
18	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,265x420x128 (ИПН-183-1-Y2 IP54 PRO) (4ПП)	buc			544,46 165,11
	1	Muncitor	h-om	2,3200	71,17	165,11
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	19,75	2,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,50	2,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	76,40	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	26 850,00	268,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	389,76	38,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	53,90	41,50

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	223,06	22,31
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BH, AД)	buc			81,57
						79,71
	1	Muncitor	h-om	1,1200	71,17	79,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	389,76	0,97
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	223,06	0,56
20	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, 454x310x135 (ИПН-243-1-Y2 IP54 PRO) (5ПР)	buc			544,46
						165,11
	1	Muncitor	h-om	2,3200	71,17	165,11
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	19,75	2,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,50	2,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	76,40	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	26 850,00	268,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	389,76	38,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	53,90	41,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	223,06	22,31
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH, AД)	buc			81,40
						79,71
	1	Muncitor	h-om	1,1200	71,17	79,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	389,76	0,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	223,06	0,50
22	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, 454x310x135 (ИПН-243-1-Y2 IP54 PRO) (6ПР)	buc			544,46
						165,11
	1	Muncitor	h-om	2,3200	71,17	165,11
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	19,75	2,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,50	2,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	76,40	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	26 850,00	268,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	389,76	38,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	53,90	41,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	223,06	22,31
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH, AД)	buc			81,57
						79,71
	1	Muncitor	h-om	1,1200	71,17	79,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	389,76	0,97
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	223,06	0,56
24	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, 454x310x135 (ИПН-243-1-Y2 IP54 PRO) (7ПР)	buc			544,46
						165,11
	1	Muncitor	h-om	2,3200	71,17	165,11
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	19,75	2,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,50	2,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	76,40	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	26 850,00	268,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	389,76	38,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	53,90	41,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	223,06	22,31
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA,BH, AД)	buc			81,57
						79,71

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	71,17	79,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	389,76	0,97
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	223,06	0,56
26	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, 454x310x135 (ИПН-243-1-У2 IP54 PRO) (8ИП)	buc			544,46 165,11
	1	Muncitor	h-om	2,3200	71,17	165,11
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	19,75	2,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,50	2,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	76,40	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	26 850,00	268,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	389,76	38,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	53,90	41,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	223,06	22,31
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BA, BH, АД)	buc			81,27 79,71
	1	Muncitor	h-om	1,1200	71,17	79,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	389,76	0,78
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	223,06	0,45
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, 265x420x128 (ИПН-183-1-У2 IP54 PRO) (ИЦАО)	buc			544,46 165,11
	1	Muncitor	h-om	2,3200	71,17	165,11
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	19,75	2,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,50	2,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	76,40	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	26 850,00	268,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	389,76	38,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	53,90	41,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	223,06	22,31
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (BH)	buc			81,27 79,71
	1	Muncitor	h-om	1,1200	71,17	79,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	389,76	0,78
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	223,06	0,45
30	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (ROCO MDF-8814 600 Bт 220 B)	buc			263,18 24,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	71,17	24,91
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid ROCO MDF-8814 600 Bт 220 B	buc	1,0000	230,00	234,60
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,80	3,67
31	08-03-593-6	Corp de iluminat de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, (SATURN BIS 4000K, 48Вт, IP54) "PANLAIGHT"	100 buc			9 716,89 6 284,36
	1	Muncitor	h-om	88,3000	71,17	6 284,36
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	76 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	68,50	279,27
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	1,18	2,41
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	7,20	7,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	118,80	36,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	389,76	528,76
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	45,99	1 949,91
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	12,72	325,65

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	223,06	302,62
32	Pret	Corp de iluminat SATURN BIS 4000K, 48Bт, IP54	buc			535,45
						0,00
	33020	Corp de iluminat SATURN BIS 4000K, 48Bт, IP54 "PANLAIGHT"	buc	1,0000	535,45	535,45
33	08-03-593-6	Corp de iluminat de tavan cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, (PL-BHR12P-12PW, 4000K, IP65.) "PANLAIGHT"	100 buc			9 708,67
						6 286,67
	1	Muncitor	h-om	88,3000	71,17	6 286,67
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	76 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	68,50	279,67
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	1,18	2,33
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	7,20	7,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	118,80	39,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	389,76	519,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	45,99	1 950,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	12,72	325,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	223,06	297,42
34	Pret	Corp de iluminat PL-BHR12P-12PW, 4000K, IP65.	buc			127,30
						0,00
	33021	Corp de iluminat PL-BHR12P-12PW, 4000K, IP65 "PANLAIGHT"	buc	1,0000	127,30	127,30
35	08-03-593-6	Corp de iluminat de tavan cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, (PL-CL130C-18CW 6000K, 18Bт, IP20.) "PANLAIGHT"	100 buc			9 713,93
						6 283,29
	1	Muncitor	h-om	88,3000	71,17	6 283,29
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	76 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	68,50	278,86
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	1,18	2,43
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	7,20	7,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	118,80	33,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	389,76	528,93
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	45,99	1 951,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	12,72	325,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	223,06	302,71
36	Pret	Corp de iluminat PL-CL130C-18CW 6000K, 18Bт, IP20	buc			223,65
						0,00
	33022	Corp de iluminat PL-CL130C-18CW 6000K, 18Bт, IP20 "PANLAIGHT"	buc	1,0000	223,65	223,65
37	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (PL-EXEX INDICATOR EXIT, IP42) "PANLAIGHT"	100 buc			9 364,14
						6 984,86
	1	Muncitor	h-om	98,2000	71,17	6 984,86
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	68,50	283,71
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	118,80	17,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	389,76	445,43
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	53,90	1 378,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	223,06	254,86
38	Pret	Indicatori de iluminat ,PL-EXEX INDICATOR EXIT(, со встроенным блоком аварийного питания)	buc			152,00
						0,00
	33023	Indicatori de iluminat ,PL-EXEX INDICATOR EXIT(, со встроенным блоком аварийного питания) "PANLAIGHT"	buc	1,0000	152,00	152,00
39	08-03-596-3	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe acoperisul cladirii (G-TECH-50W 4000K, 4000LM, 50Bт) "PANLAIGHT"	100 buc			36 765,50
						25 478,75
	1	Muncitor	h-om	358,0000	71,17	25 478,75

1	2	3	4	5	6	7
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	19,75	103,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	16,50	627,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	1,18	1,25
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	8,65	1 427,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	118,80	59,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	389,76	1 071,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	145,0000	45,99	6 668,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	53,90	714,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	223,06	613,50
40	Pret	Proiector G-TECH-50W 4000K, 4000LM, 50Bт	buc			295,50 0,00
	33024	Proiector G-TECH-50W 4000K, 4000LM, 50Bт) "PANLAIGHT"	buc	1,0000	295,50	295,50
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (блок питания)	buc			81,57 79,71
	1	Muncitor	h-om	1,1200	71,17	79,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	389,76	0,97
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	223,06	0,56
42	Pret	Блок питания для светодиодного прожектора мощностью 50Вт "PANLAIGHT"	buc			180,00 0,00
	33025	Блок питания для светодиодного прожектора мощностью 50Вт "PANLAIGHT"	buc	1,0000	180,00	180,00
43	08-03-591-3	Înteruptor semietansat si etansat (BC20-1-0-ГПБ)	100 buc			5 806,48 5 408,93
	1	Muncitor	h-om	76,0000	71,17	5 408,93
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	16 250,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	1 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	19,75	0,74
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	16,50	58,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	0,50	4,89
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	1,60	15,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	389,76	43,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	53,90	249,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	223,06	24,78
44	Pret	Înterupator etansat 1P BC20-1-0-ГПБ	buc			47,60 0,00
	33026	Înterupator etansat 1P BC20-1-0-ГПБ	buc	1,0000	47,60	47,60
45	08-03-591-5	Înteruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (BC20-2-0-ГПБ)	100 buc			2 385,40 2 334,40
	1	Muncitor	h-om	32,8000	71,17	2 334,40
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	389,76	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	223,06	0,00
46	Pret	Înterupator BC20-2-0-ГПБ	buc			51,00 0,00
	33027	Înterupator BC20-2-0-ГПБ	buc	1,0000	51,00	51,00
47	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata IP54 (PC620-3-ГПБ6) (IEK)	100 buc			6 215,45 5 416,02
	1	Muncitor	h-om	76,1000	71,17	5 416,02
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	16 250,00	406,25
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	1 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	19,75	0,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	16,50	44,97

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	0,50	4,88
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	1,60	15,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	389,76	48,72
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	53,90	250,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	223,06	27,88
48	Pret	Priza de fisa IP54 PC620-3-ГПБ6	buc			43,96
						0,00
	33028	Priza de fisa IP54 PC620-3-ГПБ6	buc	1,0000	43,96	43,96
49	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata IP54 (PC622-3-ГБ6) (IEK)	100 buc			6 011,70
						5 416,04
	1	Muncitor	h-om	76,1000	71,17	5 416,04
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	16 250,00	203,13
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	1 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	19,75	0,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	16,50	44,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	0,50	4,88
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	1,60	15,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	389,76	48,72
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	53,90	249,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	223,06	27,89
50	Pret	Priza de fisa PC622-3-ГБ6	buc			74,50
						0,00
	33029	Priza de fisa PC622-3-ГБ6	buc	1,0000	74,50	74,50
51	Pret	Cutie KOP73	buc			12,50
						0,00
	33029-0	Cutie KOP73	buc	1,0000	12,50	12,50
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm трубы (ПНД-20)	100 m			2 952,44
						1 693,83
	1	Muncitor	h-om	23,8000	71,17	1 693,83
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 320,00	27,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	19,75	18,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,50	6,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,60	21,44
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	29,30	5,87
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,85	1,85
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,50	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	389,76	42,90
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	45,99	726,63
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,90	145,54
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	42,72	206,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	223,06	24,55
53	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm(ПНД-32,ПНД-40)	100 m			4 295,28
						2 448,25
	1	Muncitor	h-om	34,4000	71,17	2 448,25
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 320,00	30,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	19,75	18,94
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,50	6,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,60	21,44
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	29,30	11,72
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,85	1,85
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,50	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	389,76	128,24
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	45,99	1 080,82
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,90	145,59

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	42,72	297,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	223,06	73,39
54	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm (ПНД-63)	100 m			5 022,60 2 782,75
	1	Muncitor	h-om	39,1000	71,17	2 782,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 320,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	19,75	19,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,50	6,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,60	21,43
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,5500	29,30	16,12
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,50	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	389,76	168,90
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,4000	45,99	1 352,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,90	145,53
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	42,72	383,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	223,06	96,67
55	08-02-409-4	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 50 mm (ПНД-20)	100 m			3 162,98 1 942,94
	1	Muncitor	h-om	27,3000	71,17	1 942,94
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 320,00	28,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	19,75	18,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,50	6,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,60	21,44
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	29,30	11,72
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,85	1,85
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,50	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	389,76	128,39
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	45,99	528,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,90	145,53
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,2600	42,72	224,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	223,06	73,48
56	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm (ПНД-20)	100 m			1 658,54 1 359,59
	1	Muncitor	h-om	19,1000	71,17	1 359,59
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 320,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	0,50	6,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,60	19,52
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	29,30	5,81
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	3 600,00	62,07
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,85	1,85
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	2,50	5,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	8,65	4,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	389,76	43,68
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	42,72	125,59
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	223,06	25,00
57	Pretul	Tub gofrat ПНД d=20 mm	m			5,00 0,00
	1-0048	Tub gofrat ПНД d=20 mm	m	1,0000	5,00	5,00
58	Pretul	Tub gofrat ПНД d=32 mm	m			12,30 0,00
	1-00480	Tub gofrat ПНД d=32 mm	m	1,0000	12,30	12,30
59	Pretul	Tub gofrat ПНД d=40 mm	m			25,13 0,00
	1-00481	Tub gofrat ПНД d=40 mm	m	1,0000	25,13	25,13
60	Pretul	Tub gofrat ПНД d=63 mm	m			52,80 0,00
	1-00482	Tub gofrat ПНД d=63 mm	m	1,0000	52,80	52,80

1	2	3	4	5	6	7
61	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 323,56 882,51
	1	Muncitor	h-om	12,4000	71,17	882,51
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 320,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 500,00	27,87
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	5,00	0,04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,48	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	118,00	1,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	148,00	73,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	389,76	152,09
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	13,93	41,79
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	19,03	57,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	223,06	87,04
62	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 861,64 1 302,41
	1	Muncitor	h-om	18,3000	71,17	1 302,41
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 320,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	5,00	0,04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,48	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	118,00	1,03
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	148,00	74,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	389,76	218,60
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	13,93	59,35
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	19,03	81,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	223,06	125,11
63	Pretul	Cablu tip BBГHГ-LS- 2 x1 ,5	m			9,37 0,00
	1-00483	Cablu tip BBГHГ-LS- 2 x1 ,5	m	1,0000	9,37	9,37
64	Pretul	Cablu tip BBГHГ-LS- 3 x1 ,5	m			13,45 0,00
	1-00484	Cablu tip BBГHГ-LS- 3 x1 ,5	m	1,0000	13,45	13,45
65	Pretul	Cablu tip BBГHГ-LS- 4 x1 ,5	m			17,55 0,00
	1-00485	Cablu tip BBГHГ-LS- 4 x1 ,5	m	1,0000	17,55	17,55
66	Pretul	Cablu tip BBГHГ-LS- 5 x1 ,5	m			23,10 0,00
	1-00486	Cablu tip BBГHГ-LS- 5 x1 ,5	m	1,0000	23,10	23,10
67	Pretul	Cablu tip BBГHГ-LS- 3 x 2,5	m			20,73 0,00
	1-00487	Cablu tip BBГHГ-LS- 3 x2 ,5	m	1,0000	20,73	20,73
68	Pretul	Cablu tip BBГHГ-LS- 3 x 4	m			33,60 0,00
	1-00488	Cablu tip BBГHГ-LS- 3 x 4	m	1,0000	33,60	33,60
69	Pretul	Cablu tip BBГHГ-LS- 3 x 6	m			48,65 0,00
	1-00489	Cablu tip BBГHГ-LS- 3 x 6	m	1,0000	48,65	48,65
70	Pretul	Cablu tip BBГHГ-LS- 5 x 2,5	m			35,45 0,00
	1-004890	Cablu tip BBГHГ-LS- 5 x 2,5	m	1,0000	35,45	35,45
71	Pretul	Cablu tip BBГHГ-LS- 5 x 4	m			55,45 0,00
	1-004891	Cablu tip BBГHГ-LS- 5 x 4	m	1,0000	55,45	55,45
72	Pretul	Cablu tip BBГHГ-LS- 5 x 6	m			78,20

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1-004892	Cablu tip BBГнг-LS- 5 x 6	m	1,0000	78,20	78,20
73	Pretul	Cablu tip BBГнг-LS- 5 x 16	m			213,64
						0,00
	1-004893	Cablu tip BBГнг-LS- 5 x 16	m	1,0000	213,64	213,64
74	Pretul	Cablu tip BBГнг-LS- 5 x 25	m			335,00
						0,00
	1-004894	Cablu tip BBГнг-LS- 5 x 25	m	1,0000	335,00	335,00
75	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 850,02
						1 159,34
	1	Muncitor	h-om	16,2900	71,17	1 159,34
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	76,50	76,50
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,48	96,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	42,50	258,42
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	42,72	259,75
76	Pretul	Canale din masa plastica 25x25x2000mm . "PANLIGHT"	m			15,41
						0,00
	1-004895	Canale din masa plastica 25x25x2000mm . "PANLIGHT"	m	1,0000	15,41	15,41
77	Pretul	Canale din masa plastica 40x25x2000mm . "PANLIGHT"	m			22,00
						0,00
	1-004896	Canale din masa plastica 40x25x2000mm . "PANLIGHT"	m	1,0000	22,00	22,00
78	Pretul	Canale din masa plastica 40x40x2000mm . "PANLIGHT"	m			25,64
						0,00
	1-004897	Canale din masa plastica 40x40x2000mm . "PANLIGHT"	m	1,0000	25,64	25,64
79	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			2 396,46
						1 447,00
	1	Muncitor	h-om	20,3300	71,17	1 447,00
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,4000	76,50	107,10
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,0000	0,48	192,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,6300	42,50	324,34
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,6300	42,72	326,02
80	Pretul	Canale din masa plastica 100x40x2000mm . "PANLIGHT"	m			69,75
						0,00
	1-004898	Canale din masa plastica 100x40x2000mm . "PANLIGHT"	m	1,0000	69,75	69,75
81	Pretul	Canale din masa plastica 100x60x2000mm . "PANLIGHT"	m			84,55
						0,00
	1-004899	Canale din masa plastica 100x60x2000mm . "PANLIGHT"	m	1,0000	84,55	84,55
82	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			34 231,71
						4 422,71
	1	Muncitor	h-om	62,2000	71,17	4 422,71
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	3 200,00	457,14
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	19,75	81,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	16,50	445,43
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	95,80	82,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	26 850,00	26 850,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	180,50	25,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	389,76	668,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	53,90	816,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	223,06	382,43
		2. Utilaj				
83	Pret	Panou ЦПН-363-0Y2 IP54 (ГПИЦ)	buc			1 701,82
						0,00
	1-0087-0	Panou ЦПН-363-0Y2 IP54 (ГПИЦ)	buc	1,0000	1 701,82	1 701,82

1	2	3	4	5	6	7
84	Pret	Intrruptor automat BP32-35, 3P, 400A	buc			1 316,35 0,00
	1-0087-01	Intrruptor automat BP32-35, 3P, 400A	buc	1,0000	1 316,35	1 316,35
85	Pret	Intrruptor automat BA47-29/3P/25C	buc			88,85 0,00
	1-0087-02	Intrruptor automat BA47-29/3P/25C	buc	1,0000	88,85	88,85
86	Pret	Intrruptor automat BA47-29/3P/50C	buc			107,30 0,00
	1-0087-03	Intrruptor automat BA47-29/3P/50C	buc	1,0000	107,30	107,30
87	Pret	Intrruptor automat BA47-29/3P/80C	buc			325,45 0,00
	1-0087-04	Intrruptor automat BA47-29/3P/80C	buc	1,0000	325,45	325,45
88	Pret	Panou BZUM TF-3-63 (1BZUM-3BZUM, 6BZUM-8BZUM)	buc			2 680,00 0,00
	1-0087-1	Panou BZUM TF-3-63 (1BZUM-3BZUM, 6BZUM-8BZUM)	buc	1,0000	2 680,00	2 680,00
89	Pret	Intrruptor automat BH-32/3P/63A	buc			90,89 0,00
	1-0087-040	Intrruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,0000	90,89	90,89
90	Pret	Intrruptor automat BA47-29/3P/40C	buc			102,35 0,00
	1-0087-05	Intrruptor automat BA47-29/3P/40C	buc	1,0000	102,35	102,35
91	Pret	Contor BAYLAN Tipe BT.11	buc			1 350,00 0,00
	1-0081	Contor BAYLAN Tipe BT.11	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
92	Pret	Panou BZUM TF-3-63 (4BZUM)	buc			2 680,00 0,00
	1-0087-2	Panou BZUM TF-3-63 (4BZUM)	buc	1,0000	2 680,00	2 680,00
93	Pret	Intrruptor automat BH-32/3P/63A	buc			90,89 0,00
	1-0087-040	Intrruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,0000	90,89	90,89
94	Pret	Intrruptor automat BA47-29/3P/20C	buc			85,45 0,00
	1-0087-094	Intrruptor automat BA47-29/3P/20C	buc	1,0000	85,45	85,45
95	Pret	Contor BAYLAN Tipe BT.11	buc			1 350,00 0,00
	1-0081	Contor BAYLAN Tipe BT.11	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
96	Pret	Panou BZUM TF-3-63 (5BZUM)	buc			2 680,00 0,00
	1-0087-3	Panou BZUM TF-3-63 (5BZUM)	buc	1,0000	2 680,00	2 680,00
97	Pret	Intrruptor automat BH-32/3P/63A	buc			90,89 0,00
	1-0087-040	Intrruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,0000	90,89	90,89
98	Pret	Intrruptor automat BA47-29/3P/63C	buc			107,30 0,00
	1-0087-07	Intrruptor automat BA47-29/3P/63C	buc	1,0000	107,30	107,30
99	Pret	Contor BAYLAN Tipe BT.11	buc			1 350,00 0,00
	1-0081	Contor BAYLAN Tipe BT.11	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
100	Pret	Panou ИПН-243-0Y2 IP54 PRO (1IP)	buc			496,00 0,00
	1-0087-0-1	Panou ИПН-243-0Y2 IP54 PRO (1IP)	buc	1,0000	496,00	496,00
101	Pret	Intrruptor automat BH-32/3P/63A	buc			90,89 0,00
	1-0087-040	Intrruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,0000	90,89	90,89

1	2	3	4	5	6	7
102	Pret	Intrruptor automat BA47-29/1P/10B	buc			30,90 0,00
	1-0087-08	Intrruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	1,0000	30,90	30,90
103	Pret	Intrruptor automat BA47-29/1P/25C	buc			30,90 0,00
	1-0087-09	Intrruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	1,0000	30,90	30,90
104	Pret	Intrruptor automat BA47-29/1P/20C	buc			30,90 0,00
	1-0087-090	Intrruptor automat BA47-29/1P/20C	buc	1,0000	30,90	30,90
105	Pret	Intrruptor automat AB/ДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc			239,00 0,00
	1-0087-091	Intrruptor automat AB/ДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
106	Pret	Intrruptor automat AB/ДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc			239,00 0,00
	1-0087-092	Intrruptor automat AB/ДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
107	Pret	Intrruptor automat AB/ДТ32, 2P, 25C , 30mA	buc			239,00 0,00
	1-0087-093	Intrruptor automat AB/ДТ32, 2P, 25C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
108	Pret	Panou ЩРН-24з-0У2 IP54 PRO (2ПП)	buc			496,00 0,00
	1-0087-0-2	Panou ЩРН-24з-0У2 IP54 PRO (2ПП)	buc	1,0000	496,00	496,00
109	Pret	Intrruptor automat BH-32/3P/63A	buc			90,89 0,00
	1-0087-040	Intrruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,0000	90,89	90,89
110	Pret	Intrruptor automat BA47-29/1P/10B	buc			30,90 0,00
	1-0087-08	Intrruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	1,0000	30,90	30,90
111	Pret	Intrruptor automat BA47-29/1P/25C	buc			30,90 0,00
	1-0087-09	Intrruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	1,0000	30,90	30,90
112	Pret	Intrruptor automat BA47-29/3P/20C	buc			85,45 0,00
	1-0087-094	Intrruptor automat BA47-29/3P/20C	buc	1,0000	85,45	85,45
113	Pret	Intrruptor automat AB/ДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc			239,00 0,00
	1-0087-091	Intrruptor automat AB/ДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
114	Pret	Intrruptor automat AB/ДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc			239,00 0,00
	1-0087-092	Intrruptor automat AB/ДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
115	Pret	Intrruptor automat AB/ДТ32, 2P, 25C , 30mA	buc			239,00 0,00
	1-0087-093	Intrruptor automat AB/ДТ32, 2P, 25C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
116	Pret	Panou ЩРН-24з-0У2 IP54 PRO (3ПП)	buc			496,00 0,00
	1-0087-0-3	Panou ЩРН-24з-0У2 IP54 PRO (3ПП)	buc	1,0000	496,00	496,00
117	Pret	Intrruptor automat BH-32/3P/63A	buc			90,89 0,00
	1-0087-040	Intrruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,0000	90,89	90,89
118	Pret	Intrruptor automat BA47-29/1P/10B	buc			30,90 0,00
	1-0087-08	Intrruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	1,0000	30,90	30,90
119	Pret	Intrruptor automat BA47-29/1P/25C	buc			30,90 0,00
	1-0087-09	Intrruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	1,0000	30,90	30,90
120	Pret	Intrruptor automat BA47-29/3P/20C	buc			85,45

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1-0087-094	Interruptor automat BA47-29/3P/20C	buc	1,0000	85,45	85,45
121	Pret	Interruptor automat ABДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc			239,00
						0,00
	1-0087-091	Interruptor automat ABДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
122	Pret	Interruptor automat ABДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc			239,00
						0,00
	1-0087-092	Interruptor automat ABДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
123	Pret	Panou ЦПН-183-0Y2 IP54 PRO (4ПП)	buc			520,00
						0,00
	1-0087-0-4	Panou ЦПН-183-0Y2 IP54 PRO (4ПП)	buc	1,0000	520,00	520,00
124	Pret	Interruptor automat BH-32/3P/40A	buc			85,45
						0,00
	1-0087-041	Interruptor automat BH-32/3P/40A	buc	1,0000	85,45	85,45
125	Pret	Interruptor automat ABДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc			239,00
						0,00
	1-0087-091	Interruptor automat ABДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
126	Pret	Panou ЦПН-243-0Y2 IP54 PRO (5ПП)	buc			496,00
						0,00
	1-0087-0-5	Panou ЦПН-243-0Y2 IP54 PRO (5ПП)	buc	1,0000	496,00	496,00
127	Pret	Interruptor automat BH-32/3P/63A	buc			90,89
						0,00
	1-0087-040	Interruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,0000	90,89	90,89
128	Pret	Interruptor automat BA47-29/1P/10B	buc			30,90
						0,00
	1-0087-08	Interruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	1,0000	30,90	30,90
129	Pret	Interruptor automat BA47-29/1P/25C	buc			30,90
						0,00
	1-0087-09	Interruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	1,0000	30,90	30,90
130	Pret	Interruptor automat BA47-29/3P/20C	buc			85,45
						0,00
	1-0087-094	Interruptor automat BA47-29/3P/20C	buc	1,0000	85,45	85,45
131	Pret	Interruptor automat BA47-29/3P/32C	buc			102,75
						0,00
	1-0087-095	Interruptor automat BA47-29/3P/32C	buc	1,0000	102,75	102,75
132	Pret	Interruptor automat ABДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc			239,00
						0,00
	1-0087-092	Interruptor automat ABДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
133	Pret	Interruptor automat ABДТ32, 2P, 25C , 30mA	buc			239,00
						0,00
	1-0087-093	Interruptor automat ABДТ32, 2P, 25C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
134	Pret	Interruptor automat ABДТ32, 2P, 32C , 30mA	buc			239,00
						0,00
	1-0087-096	Interruptor automat ABДТ32, 2P, 32C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
135	Pret	Panou ЦПН-243-0Y2 IP54 PRO (6ПП)	buc			496,00
						0,00
	1-0087-0-6	Panou ЦПН-243-0Y2 IP54 PRO (6ПП)	buc	1,0000	496,00	496,00
136	Pret	Interruptor automat BH-32/3P/63A	buc			90,89
						0,00
	1-0087-040	Interruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,0000	90,89	90,89
137	Pret	Interruptor automat BA47-29/1P/10B	buc			30,90
						0,00
	1-0087-08	Interruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	1,0000	30,90	30,90
138	Pret	Interruptor automat BA47-29/1P/25C	buc			30,90

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1-0087-09	Intreruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	1,0000	30,90	30,90
139	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/20C	buc			85,45
						0,00
	1-0087-094	Intreruptor automat BA47-29/3P/20C	buc	1,0000	85,45	85,45
140	Pret	Intreruptor automat АД-12, 2P,16C, 30mA	buc			232,80
						0,00
	1-0087-097	Intreruptor automat АД-12, 2P,16C, 30mA	buc	1,0000	232,80	232,80
141	Pret	Intreruptor automat АВ/ДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc			239,00
						0,00
	1-0087-092	Intreruptor automat АВ/ДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
142	Pret	Intreruptor automat АВ/ДТ32, 2P, 25C , 30mA	buc			239,00
						0,00
	1-0087-093	Intreruptor automat АВ/ДТ32, 2P, 25C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
143	Pret	Panou ЦПН-24з-0У2 IP54 PRO (7ПП)	buc			496,00
						0,00
	1-0087-0-7	Panou ЦПН-24з-0У2 IP54 PRO (7ПП)	buc	1,0000	496,00	496,00
144	Pret	Intreruptor automat BH-32/3P/63A	buc			90,89
						0,00
	1-0087-040	Intreruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,0000	90,89	90,89
145	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/10B	buc			30,90
						0,00
	1-0087-08	Intreruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	1,0000	30,90	30,90
146	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/25C	buc			30,90
						0,00
	1-0087-09	Intreruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	1,0000	30,90	30,90
147	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/16C	buc			85,45
						0,00
	1-0087-098	Intreruptor automat BA47-29/3P/16C	buc	1,0000	85,45	85,45
148	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/20C	buc			85,45
						0,00
	1-0087-094	Intreruptor automat BA47-29/3P/20C	buc	1,0000	85,45	85,45
149	Pret	Intreruptor automat АВ/ДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc			239,00
						0,00
	1-0087-091	Intreruptor automat АВ/ДТ32, 2P, 16C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
150	Pret	Intreruptor automat АВ/ДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc			239,00
						0,00
	1-0087-092	Intreruptor automat АВ/ДТ32, 2P, 20C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
151	Pret	Intreruptor automat АВ/ДТ32, 2P, 40C , 30mA	buc			327,30
						0,00
	1-0087-099	Intreruptor automat АВ/ДТ32, 2P, 40C , 30mA	buc	1,0000	327,30	327,30
152	Pret	Panou ЦПН-24з-0У2 IP54 PRO (8ПП)	buc			496,00
						0,00
	1-0087-0-8	Panou ЦПН-24з-0У2 IP54 PRO (8ПП)	buc	1,0000	496,00	496,00
153	Pret	Intreruptor automat BH-32/3P/63A	buc			90,89
						0,00
	1-0087-040	Intreruptor automat BH-32/3P/63A	buc	1,0000	90,89	90,89
154	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/10B	buc			30,90
						0,00
	1-0087-08	Intreruptor automat BA47-29/1P/10B	buc	1,0000	30,90	30,90
155	Pret	Intreruptor automat BA47-29/1P/25C	buc			30,90
						0,00
	1-0087-09	Intreruptor automat BA47-29/1P/25C	buc	1,0000	30,90	30,90
156	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/20C	buc			85,45
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1-0087-094	Întreruptor automat BA47-29/3P/20C	buc	1,0000	85,45	85,45
157	Pret	Întreruptor automat AB/DT32, 2P, 16C , 30mA	buc			239,00
						0,00
	1-0087-091	Întreruptor automat AB/DT32, 2P, 16C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
158	Pret	Întreruptor automat AB/DT32, 2P, 20C , 30mA	buc			239,00
						0,00
	1-0087-092	Întreruptor automat AB/DT32, 2P, 20C , 30mA	buc	1,0000	239,00	239,00
159	Pret	Panou ИПН-183-0Y2 IP54 PRO (ИЦОА)	buc			520,00
						0,00
	1-0087-0-9	Panou ИПН-183-0Y2 IP54 PRO (ИЦОА)	buc	1,0000	520,00	520,00
160	Pret	Întreruptor automat BH-32/3P/40A	buc			85,45
						0,00
	1-0087-041	Întreruptor automat BH-32/3P/40A	buc	1,0000	85,45	85,45
161	Pret	Întreruptor automat BA47-29/1P/6B	buc			32,70
						0,00
	1-0087-081	Întreruptor automat BA47-29/1P/6B	buc	1,0000	32,70	32,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.